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A legkülönlegesebb 
játszóterek egyike

Megújult a népszerű Margaréta
Töretlen népszerűségnek örvend 
a két évvel ezelőtt átépített Mar-
garéta játszótér, ahol az elmúlt 
hetekben karbantartási munkák 
és újabb fejlesztések történtek a 
hely vonzerejének megőrzése ér-
dekében.

„A Balkán ott kezdődik, ahol 
véget ér a felújítás. Egy játszóteret 
sem elég átadni, azt karban is kell 
tartani, hogy megőrizhessük an-
nak színvonalát” – mondta az el-
végzett feladatok kapcsán Pokor-
ni Zoltán polgármester.

A két évvel ezelőtt teljes egé-
szében átépített játszótér rendkí-
vül kedvelt a családok körében, 
népszerűségét jelzi, hogy a 
WeLoveBudapest internetes por-
tál nemrég Budapest nyolc legkü-
lönlegesebb játszótere közé vá-
lasztotta. A polgármester szerint 
a hely nemcsak a tervezőknek 
köszönheti a sikerét, hanem 
azoknak a környékbeli családok-
nak is, amelyek hasznos javasla-

tokkal segítették a tervezői mun-
kát.

A közel nyolcmillió forint 
összértékű felújítás részleteiről 
Váczi János alpolgármester be-
szélt. Megtörtént a gumiburkolat 
garanciális javítása, a meglévő já-
tékok és az illemhely külső fabo-
rításának átfestése, egy részen 
pedig új burkolat épült akácfa 
korongokból. Több mint kilenc-
száz négyzetméteren felújították 
a gyepet, automata öntözőháló-
zatot alakítottak ki, emellett 
száztizenhét cserjét és mintegy 
kétezer évelő virágot ültettek.

További fejlesztéseket is ter-
veznek a Margaréta játszótéren – 
tette hozzá az alpolgármester. A 
szülők kényelme érdekében veze-
ték nélküli internet-hozzáférést 
biztosítanának, valamint HD-
kamerákat helyeznének el, hogy 
látótávolságon kívül is legyen 
mód figyelni a gyerekekre.

sz.

Színes, vidám, egyedi játszótér – nem véletlenül kedvelik a családok
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Együtt szurkolt a Hegyvidék a történelmet író válogatottnak
Egy generáció nőtt fel itthon 
úgy, hogy nem értette, miért 
tartották egykor futballnagyha-
talomnak hazánkat. Mára ez már 
nem kérdés, az elmúlt hetekben 
a magyar labdarúgó-válogatott 
bravúros Európa-bajnoki szerep-
lése láttán jó értelemben véve 
az egész ország megőrült. Sőt, 
olyat tapasztaltunk, amit nagyon 
régen: a csapat egybeforrasztotta 
a nemzetet, ünneppé változtatta 
a hétköznapokat. A Hegyvidéken 
is kifestett arccal, zászlókat lo-
bogtatva, piros mezben, esetleg 
szürke mackóalsóban szurkoltunk 
közösen – a legtöbben a MOM 
Beachen.

A magyar labdarúgó-válogatott 
történelmet írt. Nemcsak azért 
mert negyvennégy év után ismét 
Európa-bajnokságon szerepelt, 
nemcsak azért, mert utoljára az 
1966-os világbajnokságon jutott 
tovább csoportjából olyan nagy 
tornán, amelyen csoportkör van, 
hanem azért is, mert régen ta-
pasztalt erős nemzeti összetarto-

zást hozott létre – szinte egy 
szempillantás alatt. A meccsnézé-
sek közben együtt örültünk, utá-
na együtt vonultunk az utcákon, 
ismeretlenként is pacsiztunk egy-
mással, és bár sokszor azt sem 
tudtuk, épp ki borul a nyakunk-
ba, mégis azonnal viszonoztuk az 
önfeledt gesztusokat.

A hegyvidéki MOM Beachen 
sem volt ez másként: egy órával a 
Ma g y a ror s z á g – Por t u g á l i a 
meccs előtt talpalatnyi hely sem 
maradt szabadon a MOM Sport 
kertjében. Szülők, nagyszülők, 
lányok, fiúk, karon ülő csecse-
mők lepték el a kivetítő előtti 
területet.

– Teljesen mindegy, hogyan 
végződik az Eb. Felkerültünk a 
világ focitérképére, és nem mel-
lesleg bebizonyítottuk azt is, 
hogy a magyaroknál erősebb 
nemzet kevés van a világon! – 
mondta büszkén Nagy István, 
aki feleségével és barátaival jött 
szurkolni.

Néhány kisgyerek közvetlenül 
a mérkőzés előtt pingálta egy-
másra a piros-fehér-zöld színeket, 
közben sikerült szóra bírnom 
őket.

– Mit gondoltok, mi lesz a vég-
eredmény?

– Biztos, hogy nyerünk! – 
kezdte Misi. – Rolando jó játé-
kos, de…

– Nem Rolando, te buta, ha-
nem Ronaldo! – szólt közbe a 
nagycsoportos Patrik. – Ro-nal-
do. Érted?

– Jó, nekem mindegy. Ő nem is 

érdekel. Dzsudzsák Balázst ki tu-
dom mondani, az éppen elég. Úgy-
is mi nyerünk! – kontrázott Misi.

Az első hangdörgésre nem kel-
lett sokat várni: amikor Gera 
mellel levette, majd ballal bevág-
ta, mindenki talpra szökkent, és 
már szólt is a megunhatatlan rig-

mus: „Ria, ria, Hungária!” A ke-
délyállapotunk és a vérnyomá-
sunk úgy hullámzott, ahogy a 
meccs, egy gól itt, egy ott, 
Dzsudzsák-dupla nálunk, Ronal-
do-varázslat náluk.

– Na, most már elegem van 
Rolandóból! – morgott Misi, 

amikor a sokat emlegetett világ-
sztár ismét kiegyenlített.

Az Eb egyik legjobb találkozója 
– ki ne tudná!? –3–3-as végered-
ménnyel zárult. A meccs végén a 
tömeg ünnepelve masírozott végig 
a Csörsz utcán, több száz torok 
kérdezte egyszerre, hogy „Ki a 
jobb?” és „Ki a csoportelső?”, mire 
másik több száz azonnal kórusban 
üvöltötte a magától értetődő vá-
laszt: „Magyarok!”

A nyolcaddöntőben a belgákkal 
találkoztunk. A villámléptű „csi-
kókból” álló csapat ellen nem sike-
rült tovább írni a magyar mese-
könyvet, 4–0-ás vereséggel búcsú-
zott a válogatott az Eb-től, bánatra 
azonban semmi okunk. Egyrészt 
végül összességében a 13. helyen 
végeztünk, ami 1972 óta a legjobb 
szereplésünk nagy világversenyen 
(megelőztük mások mellett Ro-
mániát, Svédországot és Szlováki-
át), másrészt nyakunkon a világ-
bajnoki selejtezősorozat, ismét le-
het reménykedni, drukkolni, talán 
újabb sikereknek örülni.

Ahogy több helyen is hallot-
tuk-olvastuk, a „mágikus magya-
roknak” sikerült meghódítaniuk 
Európa szívét. Köszönjük, fiúk, 
csak így tovább!

BM

Góóól! – az Eb összehozta az embereket, mindenki önfeledten ünnepelte a labdarúgókat a MOM Beachen is

Legyen egy helyen a hegyvidékiek összes szakrendelése!
„A hegyvidéki polgárok több-
sége ma már azt gondolja, 
hogy a jelenlegi állapot nem 
fenntartható” – mondta Pokorni 
Zoltán polgármester arról, hogy 
a fekvőbeteg-ellátásokkal össze-
fonódó járóbeteg-rendeléseket 
panaszok sora kíséri a Szent János 
Kórházban. Az önkormányzat 
hosszú egyeztetéssorozat ered-
ményeképpen kidolgozott egy 
megállapodástervezetet arról, 
hogy a János kórház a Semmel-
weis Egyetemhez tartozó Kútvöl-
gyi Klinikai Tömbben biztosítsa a 
hegyvidékiek járóbeteg-szakel-
látását.

�� A legutóbbi képviselő-testü-
leti ülésen dr. Cserháti Péter 
miniszteri biztos arról beszélt, 
hogy a fővárosi egészségügyi ellá-
tórendszer korszerűsítésével ösz-
szefüggésben a Kútvölgyi Klini-
kai Tömbben lehetne kialakíta-
ni a hegyvidékiek járóbeteg-
szakrendelőit. Miért lenne jó az 
itt élőknek, ha ez a terv megva-
lósulna?
– Évek óta kimondott törekvé-

se a Hegyvidéki Önkormányzat-
nak, hogy változtasson a Szent 

János Kórházba integrált járóbe-
teg-ellátás nagyjából fél évszáza-
dos gyakorlatán. Az utóbbi idő-
ben egyre sűrűbbé váltak a pana-
szok, a hegyvidéki polgárok 
többsége ma már azt gondolja, 
hogy a jelenlegi állapot nem 
fenntartható. Egy orvos barátom 
mondta: nem jó, ha a kabát és a 
pizsama összekeveredik, azaz ér-
demes különválasztani a fekvő- 
és járóbeteg-ellátást. Tehát ha 
valakit baleset ér, vagy komo-
lyabb műtéti beavatkozásra van 
szüksége, akkor természetesen 
indokolt a kórházi ellátás, de egy 
szemvizsgálat vagy egy könnyebb 
bokaficam ellátása esetén elég, ha 
szakrendelőbe megy. A mi cé-
lunk is az, hogy a fekvőbeteg-el-
látástól elkülönült szakrendelő 

szolgálja ki a kerületieket, ahol az 
összes járóbeteg-rendelés egy he-
lyen megtalálható. A jelenlegi, 
kórházi ellátással összefonódó já-
róbeteg-ellátás nem tekinthető 
tipikusnak, hiszen például a 
szomszédos I., II. és XI. kerület-
nek is van önálló szakrendelője.
�� Milyen érvek szólnak amel-

lett, hogy a Kútvölgyiben alakít-
sák ki a Hegyvidék szakrendelő-
jét?
– A hegyvidéki polgárok, ami-

kor szakrendelést keresnek, első-

sorban a János kórház-
ba, a szomszédos Kút-
völgyibe vagy a Sport-
kórházba mennek. A 
fővárosi kórházi ellátás 
fejlesztésével kapcsola-
tos eddigi kormány-
döntések szerint egy 
olyan, a fekvőbeteg-el-
látástól elkülönült 
szakrendelőt kell létre-
hozni, ami egymagá-
ban képes ellátni min-
den hegyvidéki járóbeteget. Az 
önkormányzat hosszú egyeztetés-
sorozat eredményeképpen kidol-
gozott egy megállapodás ter ve ze-
tet arról, hogy az állami tulajdo-
nú János kórház az állami fenn-
tartású Semmelweis Egyetemhez 
tartozó Kútvölgyi Klinikai 
Tömb szakrendelőiben biztosítsa 
a hegyvidékiek járóbeteg-szakel-
látását. Az önkormányzat törek-
vése, hogy a két intézmény között 
szorosabb együttműködés való-
suljon meg. Ebben a kérdésben 
dr. Ónodi-Szűcs Zoltán egész-
ségügyért felelős államtitkár és a 
Semmelweis Egyetem vezetőinek 
támogatását is élvezzük.
�� Két évvel ezelőtt jelentős, évi 

ötvenmillió forint anyagi támo-
gatást ajánlott fel az önkor-
mányzat a járóbeteg-ellátás kö-
rülményeinek javítására, 
amennyiben megvalósul az 
együttműködés a Kútvölgyi kli-
nikával. Változatlanul fenn-
tartják a felajánlásukat?
– Továbbra is szívesen szánunk 

pénzt a járóbeteg-ellátás korszerű 
körülményeinek kialakítására. 
Amikor azt vizsgáltuk, hogyan 
tudnánk önálló szakrendelőt lét-
rehozni, azt mondtuk: évente öt-
venmillió forintot felajánlunk 
arra, hogy ez a célkitűzésünk mi-
nél hamarabb megvalósuljon, hi-
szen a János kórháznak eddig ki-
sebb-nagyobb felújításokra ad-
tunk támogatást. Az összeg jelen-
tős része még megvan, ezt a hegy-

vidéki polgárok színvonalas járó-
beteg-szakellátása érdekében ki-
tűzött célra fordítanánk.
�� Mi a véleménye arról, hogy a 

kormány nagy, központi kórhá-
zak kialakítását tervezi a fővá-
rosban?
– Jónak tűnik az irány, hogy 

sok „fél- és háromnegyed” kórház 
helyett inkább kevesebb, de teljes 
spektrumú, nagy központok jöj-
jenek létre, amelyek a hét minden 
napján, 24 órában az összes szak-
területet lefedik. Így nem fordul-
hatna elő, hogy ide-oda küldik a 
betegeket, ami főleg Budapesten 
probléma, ahol sok kórház mű-
ködik. Sokan emlékszünk: a fő-
városban történtek olyan tragi-
kus esetek, amelyekben nem tud-
ták időben eldönteni, melyik az 
illetékes kórház. Mi természete-
sen annak örülnénk a legjobban, 
ha az egyik központi kórház a 
kerületünkben vagy hozzánk kö-
zel jönne létre. Még nincs kor-
mányhatározat a fejlesztés hely-
színéről, de akárhol is lesz, szor-
galmazzuk, hogy az egykori párt-
kórház, a Kútvölgyi erre kiválóan 
alkalmas épületében önálló 
hegyvidéki szakrendelőt alakítsa-
nak ki. Az orvosok és a betegek 
túlnyomórészt a járóbeteg-rende-
léseken találkoznak, ezért igazán 
lényeges, hogy megfelelő körül-
ményeket nyújtó, elkülönült 
szakrendelő működjön a Hegyvi-
déken.

z.

A Kútvölgyi épülete alkalmas lenne önálló hegyvidéki szakrendelőnek

Pokorni Zoltán polgármester
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Közélet

Akadálymentesítés a villamosmegállókban

A fonódó villamoshálózat és a 
Széll Kálmán tér átadásával nem 
állnak le Budán a fővárosi fejlesz-
tések. Az év második felében öt-
venöt villamosmegálló épül át a 
teljes akadálymentesség érdeké-

ben az Alkotás utcában, a Bartók 
Béla úton, a Fehérvári úton és a 
Villányi úton. A Budapesti Köz-
lekedési Központ tájékoztatása 
szerint az európai uniós forrásból 
megvalósuló fejlesztési munkák 

miatt a nyári iskolai 
szünet kezdetétől vál-
tozik az érintett villa-
mosjáratok közlekedé-
se, azok helyett egy-
egy szakaszon 
pótlóbusz jár majd. Az 
Alkotás utcában a ter-
vek szerint augusztus 
végétől kezdődnek a 
v i l l a mos forg a l mat 
akadályozó munkála-
tok, és előreláthatóan 
október végéig tarta-
nak. A villamosforgal-
mat nem korlátozó to-
vábbi munkavégzések-
re az év végéig lehet 
számítani.

Az Alkotás utcai 
megállóhelyekre új, ülőhelyekkel 
vagy támaszkodóval ellátott utas-
váró kat, valamint modern hulla-
dékgyűjtőket helyeznek ki. A 
megemelt magasságú peronok 
egységes térkő burkolatot kap-

nak, az akadálymentességről pe-
dig a peronok végén rámpa, vala-
mint a vakok és gyengén látók 
közlekedését segítő, úgynevezett 
taktilis sávok gondoskodnak 
majd.

A Déli pályaudvar megálló 
északi végén – az Alkotás utca 
páratlan oldala és a peronok kö-
zött – új, jelzőlámpával biztosí-
tott gyalogátkelőhelyet alakíta-
nak ki. A Déli pályaudvar és 
BAH-csomópont megállóhelye-
ken a jelenlegi FUTÁR kijelzők 
megtartása mellett újabbakat he-
lyeznek ki az átellenes peronokra, 
míg a Nagyenyed utca megálló-
hely északi végében és a Király-
hágó utcai villamosperon déli ré-
szében öntözőberendezéssel ellá-
tott zöld sávot hoznak létre. A 
Nagyenyed utca és a Királyhágó 
utca megállóhelyeknél kicserélik 
a peronok környezetében lévő út-
pálya legfelső rétegeit.

k.

széll kálmán tér
találkozzunk újra az óra alatt!

bkk.hu/kotottpalyas/szell_kalman/

budapest.hu

új szolgáltatások

akadálymentes közlekedés

találkozási pontok, pihenőhelyek

SZKT_sajto.indd   1 2016.06.23.   10:18:28

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadására pályáza-
tot hirdet a 2016. június 28. napjától 2016. július 12. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 23. szám alatti, pinceszinti, 90 m2 alapterüle-

tű helyiség.
 2.  Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű irodahelyi-

ség.
 3.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és pinceszinti, 104 m2 

alapterületű üzlethelyiség.
 4.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, udvari, földszinti, 118 m2 alapterületű 

üzlethelyiség.
 5.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, I. emeleti, 251,75 m2 alapterületű helyi-

ségcsoport.
 6.  Bp. XII., Böszörményi út 20–22. szám alatti, IV. emeleti, 359,02 m2 alapterületű 

helyiségcsoport.
 7.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, földszinti, 152,75 m2 alapterületű helyi-

ségcsoport.
 8.  Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 15 és 30 m2 alapterületű raktár 

és üzlethelyiség.
 9.  Bp. XII., Németvölgyi út 12. szám alatti, földszinti, 29 m2 alapterületű üzlethelyi-

ség.
10.  Bp. XII., Krisztina körút 25. szám alatti, pinceszinti, 272 m2 alapterületű üzlethelyi-

ség.
11.  Bp. XII., Maros utca 15. szám alatti, alagsori, 36 m2 alapterületű műhely.
12.  Bp. XII., Kék Golyó utca 2/c szám alatti, földszinti, 22 m2 alapterületű garázs.
13.  Bp. XII., Szarvas Gábor út 8/c szám alatti, Virányosi Közösségi Házban fekvő, 12 m2 

alapterületű büfé.
14.  Bp. XII., Hollós út 5. szám alatti, Virányosi Közösségi Ház Jókai Klubban fekvő, 

140,4 m2 alapterületű + 38 m2 terasz étteremként működő helyiségcsoport + 
terasz.

15.  Bp. XII., Kiss János alt. utca 48/b szám alatti, földszinti, 17 m2 alapterületű műhely.
16.  Bp. XII., Kiss János alt. utca 47. as. 1. szám alatti, 28 m2 alapterületű iroda
17.  Bp. XII., Krisztina körút 2–4. szám alatti, földszinti, 270 m2 alapterületű iroda.
18.  Bp. XII., Böszörményi út 13. fszt. 3–4. szám alatti, 39 és 56 m2 alapterületű üzlet-

helyiségek.
19.  Bp. XII., Fodor utca 70. szám alatti, földszinti, 48 m2 alapterületű üzlethelyiség.
20.  Bp. V., Belgrád rakpart 26. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű üzlethelyiség.

A pályázati hirdetmény 18. pontjában megjelölt ingatlanok esetén a 3. számú 
albetét vonatkozásában kizárólag nonprofit szervezetek nyújthatnak be pá-
lyázatot!

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyiségek további adata-
it és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügy-
félszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2016. július 12. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájá-

nak dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-
5924 telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

A Déli pályaudvarnál új gyalogátkelőhely segíti majd a közlekedést
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Nyári útépítések és közműmunkák
Jelentős közműfejlesztések zajla-
nak a nyár folyamán a XII. kerü-
let több pontján. A Kútvölgyi 
lejtőn, a Kútvölgyi lejtő 7. és a 
Szilágyi Erzsébet fasor között 
gázvezeték-rekonstrukciót végez 
a Vulkán Kft. A munkálatok mi-
att a Kútvölgyi lejtőn és a Szilágyi 
Erzsébet fasor csomópontjában 
útszűkületre kell számítani.

Közműépítés lassíthatja a for-
galmat a Bartha és a Szendrő ut-
cában is, ahol a Szendrő köz és a 
Bartha utca közötti szakaszon a 
Multi Kft. cseréli a gázcsöveket. 
A kivitelezés több ütemben való-
sul meg, az érintett utcák egyes 
részeit ideiglenesen lezárhatják az 
autósok előtt.

Szintén gázvezeték-rekonst-

rukció folyik a Sirály utcában, a 
Fürj utca és a Vércse utca által 
határolt lépcsős részen a Pulzus 
Plusz Kft. munkatársai dolgoz-
nak. Az FCSM Mélyépítő Kft. 
vízelvezető műtárgyakat épít, 
emiatt a Városmajor utca 2. és a 
Kék Golyó utca 2. előtt útszűkü-
let nehezítheti a közlekedést. 
Nagyszabású távközlési hálózat-
fejlesztésbe kezdett a XII. kerü-
letben a Digi kft. (erről lapunk 3. 
oldalán olvashatnak bővebben – a 
szerk.). A közműmunkálatokkal 
érintett valamennyi útszakaszon 
előfordulhatnak ideiglenes for-
galmi változások.

Már átadták a forgalomnak a 
Hegyalja út és a Sion lépcső kö-
zött újonnan kialakított járdát. 

Az Arany János iskolával szem-
közti oldal korábban kihaszná-
latlan volt, a lakók ezért arra kér-
ték az önkormányzatot, hogy a 
gyalogosközlekedés megkönnyí-
tése érdekében rendezze ezt a sza-
kaszt, hiszen így a közeli busz-
megállóból könnyebben elérhetik 
a Sion lépcsőt.

Szintén elkészült az Agancs út 
Golfpálya út és Rege út közötti 
részén az útpálya és a járda bur-
kolatának felújítása, míg a Haj-
nóczy József utcában újrarakták a 
tönkrement favermeket. Jelenleg 
is zajlik a Normafa-rehabilitáció 
második üteme, egyebek mellett 
futópálya és aszfaltjárda épül a 
területen.

m. Vezetékfelújítás a Sirály utcában
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Közélet

Díjazták a legjobb menzaterveket
A Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem Építészeti Intézetében végző 
hallgatók közül Pipitér című diplo-
mamunkájáért Ábel Viktor kapta 
meg az önkormányzat idei Árkay-
díját. A mesterképzésben részt 
vevőknél, akik az iskolai menzák 
közösségi térré alakításához ké-
szítettek terveket, három csapat 
vehetett át Árkay pályázati díjat.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
2003 óta Árkay-díjjal jutalmazza 
a Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem (MOME) végzős építészhall-
gatói által készített diplomater-
vek legjobbjait, míg az Árkay pá-
lyázati díjat három évvel ezelőtt 
adta át először. Ez utóbbi elnyeré-
séhez a hallgatóknak egy-egy 
konkrét építészeti megoldásra 
kell friss szemléletű terveket ki-
dolgozniuk. Az idén az iskolai 
menzák közösségi térré alakítása 
volt a pályázati feladat, és számos 
nagyszerű ötlettel álltak elő a fia-
talok – mondta el az egyetemen 
rendezett díjátadón Fonti Krisz-
tina alpolgármester.

A szakmai zsűri a 150 ezer fo-
rint pénzjutalommal járó Árkay-

díjat Ábel Viktornak ítélte oda Pi-
pitér című diplomamunkájáért – 
jelentette be az ünnepségen 
Hapszné Tarcsafalvi Eszter, az ön-
kormányzat főépítésze. A tervező 
egy kis vidéki település, Bakonszeg 
közössége gazdasági és kulturális 
felemelkedésének elősegítését tűz-
te ki céljául. Ennek eszközéül a fa-
luközpontba, a kultúrház kertjébe 
telepítene egy olyan kis üzemet, 
ahol feldolgoznák és értékesítenék 

a betakarított, vadon termő kamil-
lavirágot. A bírálóbizottság a dip-
lomaterv értékelése során külön 
kiemelte Ábel Viktor egyedi építő-
anyag-kísérletét, aminek során a 
kamillavirágzat felhasználásával 
„illatos vályogot” hozott létre.

Az Árkay-pályázaton három 
művet díjaztak. Megosztott, 100-
100 ezer forint jutalommal járó 
második díjat kapott két ötfős 
csapat: Bódi Gergely Gergő, 
Egyed Csongor, Petrányi Luca, 
Martin Saar és Tóth Boldizsár 
(grafika), valamint Balogh Imo-
la, Kőműves Márton, Szász Le-
vente, Pauline Vallienne és Arany 
Zsófia (grafika). Ők a Kós Ká-
roly, valamint a Németvölgyi is-
kola menzáját gondolták újra.

Az első díjat és vele együtt a 
250 ezer forintos jutalmat Györ-
gyi Hanga, Kókai Zsófia Ilona, 
Takács Ákos, Ines Verbiese és Fe-
renci Fruzsi (grafika) érdemelte 
ki a Jókai iskola étkezdéjének át-
tervezéséért. „Minél kisebb beru-
házást képzeltünk el, ami a lehető 
legnagyobb haszonnal jár” – ma-

gyarázta Takács Ákos. Az alkotói 
gárda tagja elmondta, hogy az 
alagsorba „száműzött” menzát a 
földszintre, nagyobb és világo-
sabb térbe költöztetnék. A falak 
elé egy fémszerkezetű szekrényt 
építenének, amelynek frontját to-
logatható – és ezáltal a teret moz-
galmassá tévő – iskolai táblák al-
kotnák. A szekrényben az ebéd-
lőasztalok is elférnének, így ha 
azokra épp nincs szükség, külön-
féle közösségi programoknak biz-
tosíthatna helyet a tágas terem.

Takács Ákos megjegyezte, al-
kotótársaival a Jókai iskola 
könyvtárának funkcióbővítésére 
is felvázoltak egy koncepciót. A 
könyvtárat olyan nappali térré 
alakítanák, ami az olvasás mellett 
más, egyéni vagy kiscsoportos, 
szabadidős tevékenységek számá-
ra is alkalmas terepet kínálna. A 
helyiség részévé válna egy galéria, 
valamint ez alatt egy régi, jelenleg 
használaton kívüli lépcsősor, ahol 
a gyerekek hangulatos kis „kuc-
kót” találhatnának maguknak.

d.

A Jókai iskola étkezdéje a tervezők szándéka szerint közösségi programok megrendezésére is alkalmas lenne

A főépítész és az alpolgármester az „illatos vályogot” veszi szemügyre
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Növekvő gyorsaság, magasabb minőség, 
szélessávon a Hegyvidékieknek

PROGRAM

Gyorsabb lesz az internet a Hegyvidéken
Az utóbbi évek legjelen-
tősebb telekommuniká-
ciós fejlesztése kezdő-
dött meg a XII. kerület-
ben. A Magyar Telekom 
Nyrt. 17 ezer, míg a 
Digi kft. 21 ezer háztar-
tásba visz el a jelenlegi-
nél lényegesen gyorsabb 
internetet, emellett bő-
vül a televíziós szolgál-
tatások köre – mondta 
el Pokorni Zoltán pol-
gármester a Hegyvidéki 
Gyors NET-et bemutató 
programindító tájékoz-
tatón.

A földkábelek tele-
pítése burkolatbontás-
sal jár, ám az önkor-
mányzat mindent 
megtesz annak érdeké-
ben, hogy a munkála-
tok a lehető legkeve-
sebb zavart okozzák. A 
polgármester ugyan-
akkor a lakosság meg-
értését és türelmét kérte: „Figye-
lünk arra, és számon is kérjük, 
hogy egy utcát csak egyszer ássa-
nak fel, valamint csak egyszer 
zárjanak le a kivitelezők. Egy 
helyszínen legfeljebb egy hétig 
tarthatnak az időleges forgalmi 
korlátozások.”

A fejlesztés már régóta esedé-
kes volt, hiszen a lakosok joggal 
panaszkodtak a lassú internet mi-
att. Ez most megváltozik, a kivi-
telezés során a legkorszerűbb, 
üvegszálas technológiát használ-
ják a cégek, ezzel sok helyen a 
többszörösére nő az adatforga-
lom sebessége.

„A Telekom és a Digi szerep-
vállalásával háromra módosul a 
kerületben elérhető szolgáltatók 
száma, ami remélhetőleg csök-
kenti az árakat. A kerület ehhez 

annyival járulhatott hozzá, hogy 
»felengedte a színpadra« a jelent-
kező cégeket” – hangsúlyozta Po-
korni Zoltán.

Jelenleg vannak olyan háztar-
tások, ahol alig több mint 8 
mbit/s sebességű az internetkap-
csolat, ami mindenhol 1000 
mbit/s-ra nő majd. Az önkor-
mányzat a munkálatok koordi-
nálásával segíti a beruházást, ez-
zel versenyhelyzet jön létre a pia-
con. A Digi már elkezdte a légká-
belek telepítését, ennek során 
mintegy 180 kilométer optikai 
vezetéket helyez el a magasabban 
fekvő utcákban. Az év hátralévő 
részében új kábelcsatornák építé-
se, valamint a régi kábelek cseréje 
is lezajlik.

Váczi János alpolgármester 
fontos eredményként értékelte, 

hogy a néhány éven belül akár a 
százat is elérő kerületi térfigyelő 
kamerák működésével kapcsola-
tos, a jogszabályoknak megfelelő 
biztonságos adatátvitelt a szolgál-
tatók különleges kedvezménnyel 
biztosítják majd. Mint hozzátet-
te, a Hegyvidéki GyorsNET 
program részeként több játszóté-
ren wifi-hálózattal kiegészített 
HD-kamerákat szerelnek fel. A 
rendszer segítségével hordozható 
számítógépen vagy okostelefonon 
a szülők folyamatosan láthatják a 
játszótér távolabbi pontján tar-
tózkodó gyermekeiket.

-os

� További információk és előfize-
tési lehetőségek: www.digi.hu/ 
12ker, www.telekom.hu/hegyvidek 
(júliustól elérhető).

A XII. kerület 38 ezer háztartását érinti a hálózatfejlesztés

Köznevelési intézmények 
nyári ügyeleti rendje

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Budapesti XII. Tankerülete fenntar-
tásában működő köznevelési intézmények nyári ügyeleti rendje:

2016. július 6. (szerda) 9.00–13.00
2016. július 20. (szerda) 9.00–13.00
2016. augusztus 3. (szerda) 9.00–13.00
2016. augusztus 17. (szerda) 9.00–13.00

Intézmények elérhetőségei:

Intézmény telefonszáma e-mail cím

Sashegyi Arany János Általá-
nos Iskola és Gimnázium

319-33-80
319-33-78

aranyj12ker@gmail.com

Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium

202-47-76
457-07-18

tamasi@tamasi.sulinet.hu

Városmajori Gimnázium és 
Kós Károly Általános Iskola

356-16-98 titkarsag@vmg.sulinet.hu

Jókai Mór Német Nemzeti-
ségi Általános Iskola

395-81-67 jokai@jokaiiskola.t-online.hu

Németvölgyi Általános Isko-
la

356-00-46 iroda@nemetvolgyi-bp.sulinet.hu

Virányos Általános Iskola 394-50-15 viraltisk@t-online.hu
Zugligeti Általános Iskola 200-87-21 zugligetisuli2@gmail.com
Fekete István Általános Isko-
la és Speciális Szakiskola

355-07-36 info@bp12feketei.hu

Solti György Zenei Alapfokú 
Művészeti Iskola

225-08-25 info@soltizeneiskola.hu

Nyitott Világ Fejlesztő Iskola 214-10-00 nyitottvilag@gmail.com
Gennaro Verolino Általános 
Iskola, Speciális Szakiskola, 
Készségfejlesztő Szakiskola 
és Kollégium

275-42-97 titkarsag@gennaroiskola.hu

Fővárosi Pedagógiai Szak-
szolgálat XII. kerületi Tagin-
tézménye (mindennap nyit-
va tart!)

319-92-97 gesztan@t-online.hu

Az ügyeleti napokon az intézményben az igazgató vagy helyettese tartózko-
dik.

A Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános Iskola esetében az ügyelet 
a Városmajori Gimnázium (XII., Városmajor utca 71.) épületében van.

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Budapesti XII. Tankerülete (XII., 
Hertelendy utca 13., telefonszám: 795-8154) a nyár folyamán folyamatosan nyit-
va tart.

Bak Ferenc igazgató
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„Határtalanul” Székelyföldön
Székelyföldön jártak a Virányos Ál-
talános Iskola 7. a és 7. b osztályos 
tanulói. Az egyhetes kirándulás 
a magyar kormány Határtalanul! 
programja keretében zajlott.

A magyar–magyar kapcsolatok 
építése, ezen belül a személyes kap-
csolatok kialakítása és elmélyítése 
a legfontosabb célja a Határtala-
nul! pályázatnak. Ennek révén – 
osztálykirándulások keretében – 
minden évben több száz magyar-
országi iskolás juthat el magyarok 
lakta határon túli területekre.

Évek óta részt vesz a nemzeti 
összetartozást még szorosabbra 
fűző programban a Virányos Ál-
talános Iskola, amelynek 7. a és 7. 
b osztályos tanulói az állami tá-
mogatásnak köszönhetően az idén 
Székelyföldön jártak. A rendkívü-
li tanulmányi kirándulás egy uta-
zási terv részeként valósult meg, 
amelynek előkészítő szakaszában 
a diákok a „Mi, magyarok” című 
kiállítást tekintették meg a Ma-
gyarság Házában – mesélte Bart-
háné Tóth Tünde kísérő tanár, aki 
Garamszegi Judit projektfelelőssel 
közösen szervezte meg a virányosi 
gyerekek útját.

A programokat úgy állították 
össze, hogy a diákok minél köze-
lebbi kapcsolatba kerüljenek a 
Székelyföldön élő magyarok 
mindennapi életével és kultúrájá-
val. Fontos esemény volt a 
zetelakai általános iskola tanulói-
val eltöltött közös nap. A fiatalok 

az internet segítségével már az 
utazást megelőzően felvették 
egymással a kapcsolatot, így még 
felszabadultabban zajlottak a 
táncos, énekes és sportprogra-
mok. Mi sem bizonyítja jobban, 
mennyi hasznot hozhat egy ilyen 
rendezvény, mint hogy a két isko-
la vezetői jelenleg további csere-
diák-kapcsolat kiépítésén gon-
dolkodnak.

A zeteváraljai és zetelakai láto-
gatás egy gyermekotthon meglá-
togatásával folytatódott, a 
virányosi diákok testközelből is-

merkedhettek meg az otthon la-
kóinak életkörülményeivel, és él-
vezhették vendégszeretetüket. A 
zeteváraljai szállásadó, Domokos 
szervezésében a diákok esztena lá-
to gatáson is részt vettek (az 
esztena  a fejési idényben haszná-
latos fiókgazdaság, Erdélyben a 
mai napig mindenütt megtalál-
ható), sőt találkoztak „Ábellal” a 
rengetegben, lovagoltak és szeke-
reztek is.

A kirándulás érintette Nagy-
váradot, Kolozsvárt, Tordát, 
Szovátát, Korondot, Farkaslakát, 

Székelyudvarhelyt, a Gyilkos-ta-
vat, a Békás-szorost, Csíkszere-
dát, Csíksomlyót, Segesvárt, 
Nagyszebent, Dévát, Vajdahu-
nyadot és Aradot is. Mint Bart-
háné Tóth Tünde elmondta, ko-
rábban az iskolai órákon a gyere-
kekkel számtalanszor elgondol-
kodtak, beszélgettek Erdély szép-
ségeiről, az ottani magyarság éle-
téről, mégis csak akkor értették 
meg igazán ezeket az értékeket, 
amikor ellátogattak Székelyföld-
re.

M.

Pihenő a nagyváradi főtéren

Erdélyben jártak a Jókai iskola diákjai

Az Erdélyben található magyar 
irodalmi és nyelvi emlékek meg-
ismerése, valamint az ott élő 
magyar fiatalokkal való kapcso-
latok kialakítása, elmélyítése 
volt a fő célja annak a kirándu-
lásnak, amelyen a Jókai iskola 
közel negyven 7. osztályos diák-
ja vett részt a kormány Határta-

lanul! programjának támogatá-
sával.

A tanév végi, ötnapos út során 
a gyerekek elmentek Nagyszalon-
tára, ahol felkeresték Arany János 
szülőházát, valamint megismer-
kedtek a helyi művészeti iskola 
növendékeivel. Torockón, az 
1129 méter magas Székelykő lá-

bánál a csapat tagjai felidézték 
iskolájuk névadója, Jókai Mór ott 
játszódó könyvét, az Egy az Is-
tent, majd látogatást tettek a Dé-
vai Szent Ferenc Alapítvány gyer-
mekotthonában. A nemzeti ösz-
szetartozás napját az otthon lakó-
ival közösen ünnepelték meg, 
akiknek ajándékokat adtak át.

A német nemzetiségi oktatást is 
folytató Jókai iskola tanulói a 
szász vidéket sem hagyták ki, így 
jutottak el a különleges erődtemp-
lomáról nevezetes Medgyesre, 
Muzsnára és Beret ha lom ra. Jártak 
a híres magyar írók, költők nyug-
helyét őrző kolozsvári Házsongár-
di temetőben, megnézték a nagy-
váradi Ady-emlékeket, valamint 
Bánffyhunyadot és a nagyenyedi 
kollégiumot – Jókai Mór Erdély 
aranykora és A nagyenyedi két 
fűzfa című műveinek helyszíneit.

A kirándulás fontos állomása 
volt a „cifra Kalotaszeg legcifrább 

települése”, Magyarvista. Az út 
főszervezője, Szikla Gyula peda-
gógiai asszisztens elmondta, hogy 
meglátogatták a kicsi, magyar-
lakta falu négyosztályos iskoláját, 
ahová összesen húszan járnak. A 
helyi gyerekek díszes népviselet-
be öltözve várták őket, és saját 
készítésű gyöngyfüzéreket kap-
tak tőlük. A diákok gyorsan ösz-
szebarátkoztak, így nem sokkal a 
találkozás után már kezdetét is 
vette a rögtönzött focimeccs az 
udvaron.

A jókais csoport azzal az elha-
tározással vált el a magyar vis-
taiak tól, hogy a jövőben is tartják 
egymással a kapcsolatot. A hegy-
vidékiek eldöntötték, hogy támo-
gatják az apró falusi iskolát: míg 
most egy használt számítógépet 
vittek ajándékba, a pedagógusok 
kérésére hamarosan tankönyve-
ket küldenek.

sz.

A magyarvistai gyerekek díszes népviseletben fogadták a vendégeket
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Tanévzáró gála
Az idén kitüntetett hegyvidéki in-
tézményvezetőket Pokorni Zoltán 
polgármester és Fonti Krisztina 
alpolgármester köszöntötte virág-
csokorral a MOM Kulturális Köz-
pontban rendezett tanévzáró gá-
lán. Szebedy Tas, a Városmajori 
Gimnázium (VMG) és Kós Ká-
roly Általános Iskola igazgatója 
Eötvös József-díjat kapott, 
Schillinger Erzsébet, lapunk fő-
szerkesztője pedig a magyar sajtó 
napján vette át Tarlós István főpol-
gármestertől a Csengery Antal-dí-
jat. Kitüntették a VMG Angelica 
Leánykarának karnagyát, Gráf 
Zsuzsannát is, míg Pósch Mária, a 

Mackós Óvoda vezetője kiemelke-
dő pedagógiai munkájáért Né-
meth László-díjat kapott.

A Bárczy István-díjjal kitünte-
tett Dohány Andrásnak, a Né-
metvölgyi Általános Iskola igazga-
tójának nyugdíjba vonulása alkal-
mából pedagógusszolgálati em-
lékérmet nyújtott át Bak Ferenc, a 
KLIK XII. tankerületének igazga-
tója. További két nyugdíjba készü-
lő önkormányzati intézményveze-
tőt búcsúztattak az ünepségen: a 
Krisztinavárosi Bölcsőde éléről 
távozó Molnár Magdolnát, vala-
mint Szokoli Erzsébetet, a Hegy-
vidéki Szociális Központ és a 
Szépkorúakért a Hegyvidéken 
program eddigi irányítóját.

Pokorni Zoltán köszöntőjében 
már a jövőre koncentrált, s össze-
foglalta mindazokat a megvalósí-
tásra váró feladatokat, amik az 
egyes önkormányzati szakterüle-
tek előtt állnak.

„Galéria nyílik a Királyhágó 
téren, készül az ötvenhatos em-
lékmű és Papp László szobra is, 

felújításra vár a zugligeti lóvasút-
végállomás, át kell költöztetni a 
gyermekorvosi rendelőt – sorolta. 
– Még nincs döntés a fővárosi 
szuperkórházról; a mi érdekünk, 
hogy elkülönült szakrendelői 
tömb, például a Kútvölgyi szol-
gálja ki a kerület lakosait. Ha az 
iskolák működtetéséért az állam 
felel, meg kell majd állapodni, a 
civil egyesületek hogyan használ-
hatják továbbra is a tornaterme-
ket délutánonként. Fontosak a 
digitális világ veszélyeire felkészí-
tő tanfolyamok pedagógusoknak 
és diákoknak egyaránt. Óvodai 
és bölcsődei kapacitásbővítésre 

van szükség. Sok még a kérdőjel: 
hová költözik a Nevelési Tanács-
adó, a Pedagógiai Szakszolgálat, 
ha a Böszörményi úti irodaház 
felére az állam kiterjeszti vagyon-
kezelői jogát? Milyen mértékben 
kerülnek állami fenntartásba a 
családsegítő szolgáltatások?”

A polgármester végül megje-
gyezte, hogy „a pedagógusok és 
az oktatási, kulturális irányítás 
nézetkülönbségei ugyan nem ke-
rülték el a Hegyvidéket sem, de a 
vita konszolidált stílusban zajlik. 
Köszönet jár ezért a tanároknak, 
az intézményvezetőknek és a 
tankerületi igazgatónak egy-
aránt.”

A tanévzáró gála nem csak az 
elmúlt év eredményeinek és a 
jövő feladatainak számbavételére 
adott alkalmat. Müller Csaba gi-
tár- és zongorajátéka, Hos nyán-
szky Noémi és Kormos Balázs 
tánckettőse, valamint az ezt kö-
vető finom ebéd a meghívottak 
testi-lelki jóllétét szolgálta.

(Balajthy)

Minden tanév végén összejönnek az intézményvezetők egy kis ünneplésreÓvodások környezeti találkozója
Kiemelt helyen szerepel a termé-
szet szeretetére és a környezettu-
datosságra nevelés a hegyvidéki 
óvodák pedagógiai programjai-
ban. Ennek szellemében szervezi 
meg minden évben a Zölderdő, a 
Süni és a Normafa Óvoda az 
óvodások környezeti 
találkozóját, amire a 
hegyvidéki nagycso-
portos gyerekek kap-
nak meghívást.

Az immár tizenöt 
éves múltra visszate-
kintő programot ezút-
tal nem a szokásos 
kora őszi időpontban, 
hanem – kísérleti jel-
leggel – júniusban ren-
dezték meg, így a ter-
mészet egy másik arcát 
mutatta meg a kicsik-
nek – mesélte Doba 
Csilla, a házigazda 
Normafa Óvoda veze-
tője. A játékos aka-
dályversenyre tizen-
négy csapat, összesen 

több mint 350 óvodás gyűlt ösz-
sze. „A feladatok az év során 
megszerzett ismeretekre épültek, 
hiszen a tanulás mellett a cél a 
sikerélmény biztosítása – magya-
rázta a pedagógus. – Így lehet 
igazán megnyerni a kicsiket a 

természetvédelem ügyének, ki-
alakítani a környezettudatos 
gondolkodás alapjait.”

Az intézmény kertjében hét 
állomás várta a gyerekeket. Nép-
szerűek voltak a ritmusfejlesztő 
népi játékok, a néptánc és az ál-

latsimogató, s számos vidám pil-
lanatot okozott a szezonális ter-
mések tapintásos felismerése is. 
A szelektív hulladékgyűjtéssel, 
az ásványokkal, valamint a nem-
zeti parkok állat- és növényvilá-
gával kapcsolatos kérdéseket is 

kaptak, ezekre kivétel 
nélkül hibátlanul vála-
szoltak.

Minden csapat tér-
képet és menetlevelet 
kapott, hogy biztosan 
ne tévedjen el az állo-
mások között, a felada-
tok sikeres elvégzéséért 
pedig egy képrészlet is 
járt. Ez utóbbiakból a 
játék végére összeállt a 
magyarországi nemze-
ti parkok térképe, amit 
az emléklapokkal és 
más apró ajándékokkal 
együtt, a gyümölcs-
uzsonnát követően, 
hazavihettek a gyere-
kek.

mm.A tanulás mellett a sikerélmény biztosítása a célja a játéknak
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MOM KuLTurÁLIS KöZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
BORzongó.sétány (18). éjsza-

kai filmvetítés. Különleges prog-
ram a filmrajongó közönségnek. A 
filmművészet mára már klasszikus-
nak számító kultuszfilmjeiben 
olyan színészóriások borzolják a 
kedélyeket, mint Jack Nicholson, 
Anthony Perkins, Dustin Hoffman, 
Brad Pitt, a világ legnagyobb ren-
dezőinek tolmácsolásában. A 
BORzongó filmjeit azoknak ajánl-
ják, akik egy feszültségoldó pohár 
bor mellett bátran adják át magu-
kat egy közös éjszakai borzongás-
nak. A vetítésekre a belépés díjta-
lan. Július 1. 23.00 Ragyogás. Július 
15. 23.00 Szörnyecskék. Július 29. 
23.00 Parfüm.

Kiállítás litkey György festő-
művész Belgiumban festett képe-
iből. Megtekinthető: július 1–15-ig. 
A belépés díjtalan.

Mozi.kert – filmvetítések szer-
dánként a MOM belső, ligetes kert-
jében. Július 6. 21.00 Egy gésa em-
lékiratai. Július 13. 21.00 Last Ve-
gas. Július 27. A kis herceg. A belé-
pés díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött. A regisztráció díja: 200 Ft. 
Regisztrációs jegyek a momkult.
jegy.hu oldalon és a MOM jegy-
pénztárában válthatók korlátozott 
számban. Rossz idő esetén a ren-
dezvény elmarad, a regisztrációs 
jegyek visszaválthatók a vetítés 
napján 20.00 óráig, az elmaradt ve-
títést követő két napban a pénztár 
nyitva tartása idején. Az érkezőket 
a vetítések kezdetét megelőző egy 
órában akusztikus térzene fogad-
ja. Közreműködnek: a Snétberger 
Zenei Tehetség Központ hallgatói.

szabadpolc július 6-án, 13-án, 
20-án, 27-én 17.00–21.00. Könyv-
cserebere szabadon a Sirály sétá-

nyon. Ha elviszi régi, megunt, eset-
leg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesz-
tő könyvét, becserélheti a Szabad-
polcon található könyvek bárme-
lyikére. A könyvállomány folyama-
tosan cserélődik, újul. A jó állapot-
ban lévő, becserélhető könyvek 
száma maximum tíz darab. A belé-
pés díjtalan.

Alice-koncert július 8-án 
20.00. Különleges atmoszférájú 
koncertsorozat: napnyugta, gitár-
szó a MOM melletti Sirály sétá-
nyon. Alice Indonéziában szüle-
tett, négy éve él Magyarországon. 
A You tube-ra tölti fel videóit, 
amelyekben számára fontos 
mondanivalóval bíró magyar da-
lokat énekel, és kíséri magát gitár-
ral. A sokak által kedvelt slágerek 
új értelmezést nyernek, többlet-
mondanivalót kapnak a tört ma-
gyarsággal, indonéz szívvel-lélek-
kel történő előadásban. A belépés 
díjtalan.

Aloha Fesztivál július 9-én 
14.00. Polinézia gyöngyszeme. 
Sokszínű program várja az érdek-
lődő gyerekeket és felnőtteket, 
hogy megismerkedjenek a Hawaii-
szigetek egyedülálló kultúrájával. 
Szabadtéri programok: kézműves-
foglalkozások (lei-virágfüzérkészí-
tés), ősi ügyességi játékok (Konane, 
’Ulu Maika), hawaii Hula – táncta-
nulási lehetőség, hangszerbemu-
tató, kirakodóvásár, fotókiállítás. A 
szigetek kultúráját érintő előadá-
sok: Hawaii – kicsit másképp. Au-
tentikus Hula-táncoktatás és 
hangszerbemutató. A mai, mo-
dern Hawaii – beszélgetés, kér-
dezz-felelek. Mesefalu. Hawaii 
Nagy Sziget. Lehet-e hálózaton kí-
vül élni egy esőerdőben? A hawaii 
szellemi kultúra ajándékai – elő-
adás és beszélgetés. 19.00 Az Ulu 
Hula Ma Uluwehi tradicionális ha-
waii Hula tánccsoport táncszínházi 
előadása. Remek lehetőség megis-
merkedni egy csodás csendes-
óceán-szigeteki kultúrával, ahol a 
család szeretete, az ősök tisztelete, 
önmaguk becsülése, baráti és kö-

zösségi kapcsolataik önzetlen 
ápolása, a környezet, az élőlények 
tudatos védelme áll a középpont-
ban, ahol az öröm, a boldogsággal 
létezés az élet legfontosabb része. 
A tánccsoport tagjai: Balogh Éva, 
Balogh Margit, Boros Andrea, Gye-
nes Tímea, Szabó Nikolett. A prog-
ramok díjtalanok, a táncszínházi 
előadás regisztrációs jeggyel láto-
gatható, a díja 200 Ft. Regisztrációs 
jegy váltható a momkult.jegy.hu 
oldalon és a MOM jegypénztárá-
ban.

A Hampshire Megyei Ifjúsági 
zenekar koncertje július 26-án 
19.00. A zenekar 150 tagot számlál, 
50 fő a vonószenekart, 100 fő a 
szimfonikus zenekart alkotja. A be-
lépés díjtalan.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

XII., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
zumba Egy óra teljes kikapcso-

lódás! Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szük-
séges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11  000 Ft/10 alkalom. Júliusban 
megfelelő létszám esetén kedden 
és csütörtökön 9.30–10.30.

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. Egyszerű, eszközte-
len, életkorhoz nem kötött, frissí-
tő-összehangoló, egészségjavító 
és fenntartó mozgássor. Vezeti: 
Szigeti Magdolna. Bővebb infor-
máció: www.312.hu. A torna in-
gyenes, helyszínbérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő. Júliusban szerdán-
ként 9.00 órától a kertben tartják a 
tornát!

Bless you gym. Nyári nyitva 
tartás: szeptember 17-ig. Időpon-
tok: hétfőn, kedden, szerdán, csü-
törtökön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
szombaton 8.00, 9.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. Részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 
Ft/24 alkalom.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
sző, fon, nem takács… – kéz-

műves textil- és bőrműves alkotó-
tábor július 4–8-ig. Az ötnapos al-
kotótáborba olyan gyerekek je-
lentkezését várják, akik szeretné-
nek több egyszerű kézműves tex-
tiles és bőrös technikával megis-
merkedni, saját és közös alkotáso-
kat, tárgyakat készíteni. A prog-
ram díja tartalmazza az anyagkölt-
séget és az ebéd árát is. Ideje: na-
ponta 9.00–17.00. Költség: 30 000 
Ft. Táborvezető: Szalma Ágnes 
iparművész, tanár (06/20-256-
9042).

zumba tábor augusztus 22–
26-ig. Zumba mindennap, kiegé-
szítve angol és kézműves-foglalko-
zásokkal. A tábort vezeti: Németh 
Krisztina és Gallatz Rita (06/20-
549-0893). Ára: 30 000 Ft (előleg 
5000 Ft).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja
Nyári workshop illusztráto-

roknak július 1–3-ig és augusztus 
29–31-ig 10.00–16.00. A Csodace-
ruza gyerekmagazin és a flamand 
kormány kulturális képviselete il-
lusztrátorok és képzőművészeti 
alkotók számára hirdetett nyári 
műhelyfoglalkozása. A foglalko-
zások napközben zajlanak, az ellá-
tás biztosított. Művészeti felszere-
lést (rajzeszközöket, papírt) min-
denkinek vinnie kell magával. 
Csoportlétszám: egy-egy cso-
portban maximum 15 fő. A há-
romnapos workshop költsége: 12 
000 Ft. Jelentkezés: csoda aka de-
mia@gmail.com. Az e-mail tárgya: 
workshop.

BArABÁS VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.BARABASVILLA.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
villa.séta július 17-én 11.00. A 

látogatók Barabás Miklós nyomá-
ba eredhetnek a Budastep túrave-
zetőivel. Bejárhatják a festőmű-
vész egykori kertjét, villáját, miköz-
ben érdekességeket tudhatnak 
meg a művészről és a helyről. A 
program díjtalan.

villa.korzó július 17-én 14.00–
19.00. A Barabás Villa kertje megte-
lik művészettel, képző- és iparmű-
vészeti alkotásokkal, dizájntár-
gyakkal. Festmények, grafikák a 
kerítésen, szobrok a lépcsőkön, a 
szökőkút szélén, táskák, ékszerek, 
textilek, játékok és még sok más a 
zegzugos kertben.

valami swing július 17-én 
17.00. A Valami swing gypsy jazzt 
játszik, Django Reinhardt muzsiká-

ját, amit ő az 1920-as évek Párizsá-
nak utcáin alapított meg. Ez az első 
európai jazz virtuózan ötvözi a 
swinget, a hot clubot, a sanzono-
kat, a slágereket és a tradicionális 
cigányzenét, amit a Valami swing 
modern formában játszik, kiegé-
szítve saját számokkal. A belépés 
díjtalan. A koncertet kedvezőtlen 
időjárás esetén fedett helyszínen 
rendezik meg.

Újra.műhely július 17-én 
15.00–17.00. A Villa.korzó műhe-
lyében az érdeklődők újrahaszno-
sítási technikákat sajátíthatnak el. 
Tejes dobozból pénztárcát, újság-
papírból kis tárcát készíthetnek. A 
részvétel díjtalan.

Budai Rajziskola: Képekkel 
kirakott utak – válogatás a rajzis-
kola alapfokú művészeti képzésé-
nek anyagából. A kiállítás megte-
kinthető: hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00, 
valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan augusztus 31-ig. 
A belépés díjtalan.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti 
rendszerességgel ismerkedhetnek 
meg a dr. Eőry Ajándok által kidol-
gozott egészségvédő tornával. A 
belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU
Hegyvidék a „Nagy Háború” 

idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvi-
dék kapcsolata. A részvétel díjta-
lan.

MOM emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

(Folytatás a 6. oldalon)
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17.30. Vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
Éva (Piroska) és Schmidt Eddi.

zene-Fere Klub július 13-án 
14.00. A harmonika virtuóza. 
Demeniv Mihály harmonikamű-
vésszel Kovács Zalán László tuba-
művész beszélget. A beszélgetés 
vendége az ifjú művész édesapja, 
Demeniv Igor.

varrókör Mihálkovicsné Judit 
vezetésével július 15-én 14.00. A 
részvétel ingyenes, de előzetes je-
lentkezés szükséges.

Indokína és az indonéz szi-
getvilág művészete (2. rész) júli-
us 18-án 14.00. Előadó: Konta Fan-
ni.

Könyvajánló Klub a pozitív 
gondolkodás jegyében július 20-
án 14.00. Csináljuk együtt! Öröm-
tréning-gyakorlatok. Klubvezető: 
Szép Ilona.

Divattörténeti sorozat. Július 
21. 14.00 Bikinitől a bikiniig. A für-
dőruha története. Szépségideálok, 
viselettörténet, ruhák, kiegészítők, 
szépségápolás. Előadó: Nagy Kata-
lin.

Kártyakör július 22-én és 27-én 
14.00. Ingyenes kártyakör Hoff-
mann Tamás vezetésével. Jelent-
kezés szükséges a Kulturális Sza-
lonban.

MOM Bélyeggyűjtők találko-
zója július 29-én 13.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes. A Pilates kivételével vala-
mennyi program augusztus 
1–19-ig szünetel! Augusztus 
29-től a teljes programkínálat 
várja a látogatókat.
élj 100 évet egészségesen a 

3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes. Utolsó alka-
lom: július 25.

HOK-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes. Utol-
só alkalom: július 25.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft. 
Utolsó alkalom: július 25.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes. Utolsó alka-
lom: július 26.

Baba-mama torna kedden 
10.00–10.45. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Utolsó alkalom: július 26.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes. Utolsó alkalom: július 
26.

Urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes. Utolsó 
alkalom: július 26.

Pilates Szávai Andreával ked-
den 19.00–20.00. 1500 Ft/alkalom, 
bérlet esetén kedvezmény. Július-
ban és augusztusban is!

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A részvétel in-
gyenes. Utolsó alkalom: július 13.

Nia tánc Balázs Mari Blue Belt 
Nia-oktató, koreográfus vezetésé-
vel szerdán 9.35–10.30. Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom. Utolsó alka-
lom: július 13.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. Részvételi díj: 900 Ft. Utolsó 
alkalom: július 28.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes. Utolsó alkalom: július 28.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. Részvéte-
li díj: 700 Ft. Utolsó alkalom: július 
21.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes. Utolsó 
alkalom: július 21.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény. Júliusban és 
augusztusban is!

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. Rész-
vételi díj: 700 Ft. Utolsó alkalom: 
július 22.

Aerobik 8.50–9.35. A részvétel 
ingyenes. Utolsó alkalom: július 29.

Nyugdíjastorna Latin Anikó-
val pénteken 9.45–10.30. A részvé-
tel ingyenes. Utolsó alkalom: július 
29.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

uGOcSA uTcAI KöNYVTÁr
XII., UGOCSA UTCA 10.
TELEFON: 411-5000
Nyári nyitva tartás. A könyvtár 

– mint a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár legforgalmasabb tag-
könyvtára – 2016-ban sem tart 
nyári szünetet. Augusztus 28-ig 
hétfőn, szerdán és csütörtökön 
13.00–19.00, kedden és pénteken 
9.00–14.00 óráig várja olvasóit.

végre péntek! – szünidei fog-
lalkozások gyerekeknek pénteken 
10.00–12.00 óráig. Július 1.: hajó-
móka. Július 8.: gurigatrükkök. Jú-
lius 15.: mókás lufifejek. Július 22.: 
a tenger lakói. Július 29.: újragon-
dolt anyagok. Augusztus 5.: 
repcsi va rázs. Augusztus 12.: ha-
lacskázás. Augusztus 19.: polipok 
a könyvtárban. Augusztus 26.: 
suliváró.

„Ketten írtuk”, avagy turbuly 
lilla szerzőtársat keres… Az 
idén tizenharmadik alkalommal 
meghirdetett „Ketten írtuk” mese-
író és illusztráló pályázatra folya-
matosan várja a könyvtár a pálya-
műveket. A könyvtár felkérésére 
Turbuly Lilla Aranyvackor-díjas 
szerző vállalta a közreműködést, 
az ő meséjét folytathatják a gyere-
kek. A pályázat védnöke: Fonti 
Krisztina hegyvidéki alpolgármes-
ter.

BAJOr GIZI SZÍNÉSZMúZEuM
XII., STROMFELD AURÉL úT 16.
TELEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.HU
A Nemzet színészei. Emléke-

zés a jelenre. A legnagyobbak a 
legnagyobbak között, a legismer-
tebbek a legismertebbek között, a 
magyar színjátszás királyai és ki-
rálynői. A kiállítás látogatható: au-
gusztus 21-ig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00.

Kállai 90. Az 57 színházi fotót 
tartalmazó vándorkiállítás Keleti 
Éva fotóművész alkotásaiból állt 
össze. A tárlat a Nemzet Színészé-
nek életpályáját, jelentős szerepe-
it, alakításait mutatja be. Látogat-
ható: szeptember 4-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

EGYENSúLY MOZGÁSSTúDIÓ
XII., MÁRTONFA UTCA 1.
06/20-913-1332
Kis csoportos edzések alkal-

mazkodó, családias légkörben. Kis-
gyermekkel is! Bejelentkezés szük-
séges: 06/20-913-1332.

Alakformáló hétfőn 9.00–
10.00, csütörtökön 10.00–11.00.

Pilates kedden 10.00–11.00.
zsírégető szerdán 9.00–10.00.
tRX hétfőn, szerdán 10.00–

11.00, kedden 19.30–20.30, csütör-
tökön 18.00–19.00.

Gyermekdzsúdó csütörtökön 
16.30–17.30. Edző: Ledényi Leven-
te.

erősítő köredzés pénteken 
10.00–11.00.

������

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Festőiskola felnőtteknek hét-

főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNóCZY JóZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Nyár–zene–tánc – a Galéria 12 

Egyesület alkotóművészeinek kiál-
lítása. Megtekinthető: augusztus 
20-ig, hétköznap 14.00–22.00, 
szombaton 16.00–22.00. Vasárnap 
zárva.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Derűs percek Dolnával. Július 

4. 14.00 Bepillantás Franz Schubert 
világába. Daltanulás. A foglalkozás 
művészeti vezetője: Mihalekné Ká-
dár Magdolna magyar–ének-zene 
szakos tanár.

önismereti csoportfoglalko-
zás. Július 5. 14.00 Molnár Emese 
pszichológus előadása: A pozitív 
gondolkodás szerepe az egészség 
megtartásában. Egészségtudatos-
ság-tréning.

világjáró klub. Július 5. 17.30 
Világjárók fényképes úti élmény-
beszámolója a Pannónia Program- 
és Utazási Iroda szervezésében.

e-mailek a Bibliából – elő-
adás-sorozat. A Hegyvidéki Kul-
turális Egyesület programja július 
6-án 14.00. Előadó: Szabó János 
történész, lelkész, pszichológus.

Memória torna 60 felettiek-
nek július 6-án 15.15. Havonta 
egyszer a memória karbantartása 
érdekében vizuális, verbális és lo-
gikai feladatokat, teszteket, rejt-
vényeket oldanak meg a résztve-
vők. A foglalkozást vezeti: Szép 
Ilona.

Harmónia életmód Klub 60 
felettieknek július 6-án 16.30. 
Egészségmegőrző társalgóklub. 
Csináljuk együtt! Látásjavító szem-
tornagyakorlatok. Klubvezető: 
Szép Ilona.

Időskori elesések elkerülhe-
tősége – a Hegyvidéki Osteoporo-
sis Klub előadása július 7-én 13.30. 
Előadó, klubvezető: Mészáros 
Lászlóné gyógytornász, rekreációs 
mozgásprogram-vezető.

Modern Art Kortárs 2. kreatív 
kurzus foglalkozása július 8-án, 
22-én és 28-án 14.00. Vezeti: dr. 
Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) fes-
tőművész, művésztanár (Berlin–
Budapest) és Schmidt Eddi. Híres 
kortársak nyomában (Hundert-
wasser, Vasarely, Klee, Miró, El 
Kazovszkij és mások). A részvétel 
ingyenes, előzetes rajztudásra 
nincs szükség.

A középkor 10 leghangosabb 
botránya. Kíváncsiskodók klubja 
július 11-én 14.00. Klubvezető: 
Nagy Katalin.

Papírfonás szabó Ica vezeté-
sével július 12-én és 19-én 14.00. A 
foglalkozás ingyenes, de regisztrá-
cióhoz kötött.

Német társalgó- és fordító-
kör, versek, viccek, rövid történe-
tek németül július 12-én és 26-án 

(Folytatás az 5. oldalról)
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A Magyar vöröskereszt szoci-
ális ruhavásárt szervez a rászo-
ruló lakosoknak július 4-én 8.00–
16.00. Kedvezményes áron lehet 
venni használt ruhaneműt, gyer-
mek-, női, férfiruházatot és játéko-
kat. Az akció helye: II., Széll Kálmán 
tér 3. II. emelet. Telefon: 212-2783, 
212-2811. A szociális vásárra első-
sorban a gyermeküket egyedül 
nevelő szülőket, kisnyugdíjasokat 
és kiskeresetű lakosokat várják.

������
A Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez csalá-
di segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.

������
A Mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki szer-
vezete minden hónap harmadik 
szerdáján 15.00 órától várja az ér-
deklődőket a Németvölgy Gondo-
zási Központban klubnapra. Téma: 
a mozgássérült embereket érintő 
információk nyújtása, közös séták, 
beszélgetések, kirándulások, aka-
dálymentes helyszínek beazonosí-
tása a kerületben. Érdeklődés: Fe-
jérné Anna, 06/30-743-8475.

������
Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.

������

Hozzátartozói csoport a XII. 
kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése. Az 
aktuális helyzetekre a résztvevők 
közösen keresnek megoldást. A 
csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszi-
chiátriai problémában érintett em-
ber él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes. Helyszín: Félsziget Klub-
ház, XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.

������
A Félsziget Klubház várja 

azok jelentkezését, akiknek pszi-
chés problémái vannak, de nem 
adták fel, változtatni akarnak az 
életükön, önismeretre szeretné-
nek szert tenni, társaságra és meg-
értésre vágynak. Foglalkozások: 
minden kedden 16.00–19.00. Amit 
nyújtanak: önismeret- és készség-
fejlesztés, munkába állítási tré-
ning, önsegítő csoport. A klubtag-
felvételt személyes interjú előzi 
meg. Jelentkezni lehet nyitvatartá-
si időben: hétfő, szerda, csütörtök, 
péntek 12.00–18.00, kedd 10.00–
16.00. Telefon: 212-9650 vagy 
06/30-579-1772. E-mail: felsziget-
klubhaz@gmail.com. A klubház 
szolgáltatásai térítésmentesek. 
Feltételek: betöltött 18 életév, XII. 
kerületi lakcím.

������
A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.

������
senior Mentor Program. A Ci-

vil Vállalkozások közhasznú szer-
vezet 55 év feletti felnőtteket ke-

res, hogy – mint mentorok és okta-
tók – az olvasás elsajátításában se-
gítsenek a helyi általános iskolás 
diákoknak. Legyen Ön is a Senior 
Mentor Program tagja, segítsen 
egy fiatal diáknak, hogy sikeresen 
vegye a tanulmányi akadályokat, 
dolgozzon együtt csapatban más 
idősebb felnőttekkel, és kapjon 
havi ösztöndíjat! A pedagógiai ta-
pasztalat nem előfeltétel. További 
információk: www.civil val lal ko za-
sok.hu, info@civilvallalkozasok.hu.

������
A Napközi Plusz 
svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
2016-os tanévben is a Szent László 
Plébánia közösségi termében (XII., 
Diana utca 15/a) hétfő délutánon-
ként. új segítő tevékenységük: elő-
zetes egyeztetés után szülői ta-
nácsadást tartanak a tanulási, vi-
selkedési nehézségekkel küzdő 
gyerekek szüleinek. Horváth-
Jovány Tünde tanító, Horváth 
László tanár, Napközi Plusz Tehet-
séggondozó és Képességfejlesztő 
Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.
hu. www.tanuloszoba.uw.hu

������
leve ndu l am ag 
G y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További kap-
csolat: www.levendulamag.hu, 
06/30-249-4389, valamint a Face-
bookon.

������

Ringató foglalko-
zás  a Budahegy vi-
déki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden pénteken 
9.30–10.00 és 10.15–10.45. Infor-
máció: dr. Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892. A foglalkozások az óvo-
da előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. 
Családi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. 
Egy foglalkozás részvételi díja: 
1000 Ft/család. Vedd ölbe, ringasd, 
énekelj! www.ringato.hu

������
Menő Manó torna. Ze-
nés-tornás foglalkozás 
gyerekeknek 6 hóna-
postól 4 éves korig, élő 
hangszerjátékkal, is-

mert és rég hallott dalokkal, mon-
dókákkal. A nagymozgások és az 
egyensúlyérzék fejlesztését speciá-
lis mozgásfejlesztő  eszközökkel 
(például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rács-
hinta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-
dán 9.30 (Mini csoport), 10.10 (Menő 
Manó Torna csoport). Cím: MOM 
Sport, XII., Csörsz utca 14–16. Ingye-
nes parkolás! Telefon: 06/20-392-
1833. www.menomanotorna.hu

������
Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happy-
kids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.

������

s. K. Műhely – kerámia „saját ke-
zűleg”. Kézi és korongos agyagfor-
málás, díszítés, mázazás, égetés, 
raku. Kerámiaklub nyugdíjasoknak. 
„Aranykezű” gyerekeknek kreativi-
tást és koncentrációt fejlesztő fog-
lalkozások egész évben. Helyszín: 
XII., Sion lépcső 8. (az Arany János 
iskola kerámiaműhelyében). Infor-
máció: Ferenczyné Saás Kinga, 
06/20-986-8601, skmuhely@hot-
mail.com, www.keramia-skmuhely.
hu. Facebook: S. K. Műhely.

������
Kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605, 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.veghseo-
kla ra.hu

������
lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.

������

HEGYVIDÉK HArcOSAI 
KüZDőSPOrT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
www.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

dzsúdó, MMA, brazil ju-jitsu, női 
önvédelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökdzsúdó minden kedden 
és csütörtökön 16.00–17.00 (kis 
csoport), 17.00–18.30 (nagy cso-
port). Játékos dzsúdóedzések 6–12 
éves fiúknak és lányoknak. Az 
edzések során a gyerekek játékos 
formában sajátítják el az alaptech-
nikákat és az eséstechnikákat, je-
lentősen fejlesztve fegyelmezett-
ségüket és mozgáskoordinációs 
képességeiket. Tagdíj: 8000 Ft/hó. 
További információk: Rajcsányi 
Gergő, 06/30-221-9992, grajcsanyi 
@ hotmail.com.

������

Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Tele-
fon: 06/70-338-2277 és 06/70-245-
1341. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

������
Játékos fejlesz-
tés kicsiknek és 
nagyobbak nak 
(0–10 év) a nagy-

mozgás, a finommozgás, a be-
széd- és a részképességek időará-
nyos fejlődése érdekében. Korai 
fejlesztés, felkészülés az iskolára, 
részképesség-fejlesztés, mozgás-
fejlesztés óvodásoknak és iskolá-
soknak a Bukfenc Fejlesztő Kuc-
kóban. www.bukfencfejleszto-
kucko.hu

A Hegyvidéki önkormányzat honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu
Az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma: 

06-80/200-907
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Hegyvidéki fotográfiák
A Hegyvidék helytörténeti iro-

dalmában különleges helyet 
foglal el a Hegyvidéki fotográfiák 
című, 1997-ben megjelenő kötet. 
Ez volt ugyanis az első ilyen jelle-
gű kiadvány, amely jelentős pél-
dányszámban látott napvilágot, 
és kísérletet tett arra, hogy teljes 
körképet adjon a kerület múltjá-
nak egy szeletéről.

A könyv az 1847-es Dűlőke-
resztelővel kezdődik, amikor 
magyar nevet kaptak a budai 
hegyek egyes tájegységei, és 
1949-ig jut el, a gyermekvasút 
történetéig, vagyis valamivel 
több mint száz év történéseit 
öleli fel. Nem akar kerülettörté-
neti monográfiaként „feltűnni”, 
ellenben nagyon jól visszaadja 
az egyes korok hangulatát, le-
gyen szó a századfordulóról, 
amikor még a kirándulók is 
nyakkendőt viseltek, vagy a két 
világháború közti évekről, majd 
a második világháború utáni 
néhány esztendőről. Azt a kor-
szakot mutatja be tehát, s hozza 
közelebb, amelynek idején a leg-
dinamikusabban fejlődött a ke-
rület, és amely időszak megha-
tározza a Hegyvidék mai arcu-
latát.

A könyvet Horváth Tamás és 
Müllner Jenő jegyzi, előbbi a Fő-
városi Szabó Ervin Könyvtár 
munkatársa volt, utóbbi pedig a 
Hegyvidék lap főszerkesztőjeként 
is dolgozott. Ők állították össze 
azt a gazdag képanyagot, korabe-
li képeslapokat és fotográfiákat, 
amik kiválóan illusztrálják a 
könyv fejezeteiül választott főbb 
témákat. Külön foglalkoznak a 
természetjárással, a sporttal, az 
oktatással, az egészségüggyel, a 
vendéglőkkel, a közlekedéssel 
vagy épp a templomok történeté-
vel.

E kötetben is főleg a régi for-
rásokra hagyatkoznak a szerzők 
(illetve ily módon inkább szer-
kesztők), s teljes egészében kö-
zölnek újságcikkrészleteket a 
korabeli sajtóból, ők maguk 
nem kommentálják a képeket. 

Ez azonban semmit nem von le 
a kiadvány értékéből, hiszen a 
remekül válogatott képanyag 
végig leköti a kerülettörténet 
iránt érdeklődő olvasó figyel-
mét, aki a ma közismert intéz-
ményeket, közterületeket régi 
„viseletben” ismerheti meg. Na-
gyon hangulatosak a fényképek 
közt felbukkanó korabeli apró-
hirdetések, újsághirdetések vagy 
épp ártáblázatok is.

Külön említést érdemel, hogy 
a kötetet az 1990-es évek dereká-
hoz mérten kiemelkedő minő-
ségben, kemény borítóval, minő-
ségi papíron jelentette meg a 
Hegyvidék Lapkiadó. Mérete 
alapján nem, ám tartalmát te-
kintve akár kézikönyvnek is fel-
fogható, hiszen az utolsó lapo-
kon részletes kerülettörténeti 
kronográfia található 1847-től 
1949-ig. A gondos szerkesztői 
munka eredményeképpen mellé-
keltek egy angol és egy német 
nyelvű összefoglalót is, hogy 
akár a külföldről hazánkba láto-
gatók is magukkal vihessék em-
lékbe a kiadványt.

A Hegyvidéki fotográfiák 
nagy népszerűségnek örvendett: 
két kiadást élt meg, 1999-ben 
nyomták újra, változatlan formá-
ban. Azóta viszont már csak an-
tikváriumokban, könyvtárak 
polcain lelhető fel.

Balázs Attila

„Az eltűnt idő nyomában”: Karczag-villa
Az idő örök jelenléte és pusztító 
hatása, vele szemben pedig az 
emlékezés megtartó ereje – 
Proust halhatatlan művére utalva 
– épített örökségünkben is jelen 
van. Sorozatunkban felkutatjuk az 
elhanyagolt, pusztuló, jobb sorsra 
érdemes hegyvidéki villákat, s 
felidézzük történetüket.

A z Istenszeme fogadó után 
folytassuk sétánkat ezúttal a 

Diana utcában! A 17/a számú, el-
hanyagolt telken a hajdani 
Karczag-villa lehangoló látványa 
tárul elénk. Az országosan védett 
klasszicista műemlék épület 
nagymértékben tönkrement. 
Már alig van rajta vakolat, az ab-
lakok, ajtók eltűntek, vagy be 
vannak deszkázva, a tetőfedés hi-
ányos, a feljárati előlépcső besza-
kadt. A belső még romosabb ké-
pet mutat. A csatlakozó későbbi 
toldaléképület és az eredeti mel-
léképület az összedőlés állapotá-
ban van.

A villa 2004-ig a magyar ál-
lam tulajdonában állt, később 
egy kft., majd egy magánszemély 
birtokába került. Hosszú éveken 
keresztül hajléktalanok lakták, 
súlyos pusztításokat okozva, ki-
fosztották, a burkolatokat fel-
szedték, a faanyagokat eltüzelték. 
Pedig az 1844-ben készült főépü-
let és parkja fénykorában kiemel-
kedő értéket képviselt a Hegyvi-
déken.

Bár keletkezésére eredeti írásos 
vagy tervi anyag eddig nem ke-
rült elő, stíluskritikai alapon 
Hild József (1789–1867) művé-
nek tekinthetjük. Az épület 
portikuszának kialakítása jelleg-
zetes rokonságot mutat Hild Bu-
dakeszi út 38. szám alatti saját 
villájának bejáratával.

A főhomlokzat középső részét 
hangsúlyosan kiugró portikusz 
emeli ki, négy korintuszi oszlop 
tartja a háromszögű pártázatos 
timpanont. A bejárathoz magas 
előlépcsősor vezet. A portikusz 
oszlopai és lizénái az athéni Sze-

lek Tornya oszlopfőinek kialakí-
tását követik.

A tornáchoz két oldalon ala-
csonyabb oldalszárnyak csata-
koznak, középen egy-egy ablak-
kal, a sarkokon átforduló dór 
lizénákkal szegélyezve, az oldal-
homlokzat háromszögű timpa-
nonnal zárul. A portikusz hátsó 
falán pillérekkel tagolt hármas 
bejárati ajtó vezet a középső tér-
be. A belső kialakítás egyszerű 
lehetett.

Az építmény hajdan a Karczag 
család nyaralója volt. 1906-ban 
Herz Ármin tulajdonába került, 
aki a hátsó oldalhoz Wellisch Ar-
nold ácsmesterrel faszerkezetű, 
faragott verandát építtetett. Ek-

kor Ray Dezső tervet készített a 
villa bővítésére, ez azonban nem 
valósult meg.

1913-ban Löllbach Kálmán 
építőmester terve szerint a hátsó 
homlokzathoz nem szerencsésen 
csatlakozó toldalékot építettek. 
Ekkor vakolhatták át a homlok-
zatot dörzsölt vakolattal. 1956–
60-ban Lipták Irén terve alapján 

restaurálták, sajnos ennek napja-
inkban nyoma sem maradt.

A közelmúltban gazdát cserélt 
az ingatlan. Jó hír, hogy az új tu-
lajdonosnak szándékában áll a 
helyreállítás, reméljük, a klasszi-
cista villa és a melléképület a 
parkkal együtt, méltó módon 
hasznosítva, visszanyeri hajdani 
fényét. Ezt tervezője, Hild József, 
aki korának meghatározó építé-
sze volt, igazán megérdemelné.

Hild nevéhez további klasszi-
cista villák fűződnek a Hűvös-
völgyben: a már említett Hild-
villa mellett a Csendilla (Buda-
keszi út 73.) is. Az ő klasszicista 
stílusban fogant építőtevékenysé-
ge nagymértékben hozzájárult 

Pest-Buda arculatának kialakítá-
sához a 19. század első felében. 
Az életművét meghatározó egy-
házi épületek az esztergomi bazi-
lika, az egri székesegyház, a ceg-
lédi és a kunhegyesi református 
templom. Az ő tervei szerint 
kezdték el építeni a budapesti 
Szent István-bazilikát (később 
Ybl Miklós átalakította). Az 

1838-as pesti árvizet követően a 
tervei alapján állították helyre a 
Kálvin téri templom előcsarno-
kát. A Deák téri evangélikus 
templom főhomlokzatát is ő ter-
vezte. Budapesten lépten-nyo-
mon találkozhatunk Hild-bérhá-
zakkal, ilyen például a Belváros-
ban a Gross- (József nádor tér 1.), 
a Károlyi–Trattner- (Petőfi Sán-
dor utca 3.), a Derra- és a Marczi-
bányi-ház (Október 6. utca).

„Hild József, aki soha, még ami-
kor az ország legfoglalkoztatottabb 
építésze volt, sem vitt un. nagy há-
zat… Hírét, tekintélyét nem gyü-
mölcsöztette, mint ahogy sokan 
tették, akik érdemekben meg sem 
közelítették őt, s így a szétfoszló ér-

deklődésű közvélemény mind ke-
vésbé tartotta számon.” (Rados 
Jenő: Hild József életműve.) Mi, 
hegyvidékiek, tisztelettel őrizzük 
meg emlékét.

Beöthy Mária építész

� (Forrás: Magyarország műemlé-
ki topográfiája, II. kötet; wiki pe-
dia.org.)

A Hegyvidék helytörténeti irodalma

Ma már sajnos kevés látszik ebből, de a főépület és a park egykor a Hegyvidék kiemelkedő értéke volt

Gazdag képanyaga egyedülálló
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 Svábhegyi gyermekkórház
A Svábhegyen járók már bő 

egy évtizede tapasztalhatják, 
hogy az egykor jobb napokat 
megért gyermekkórház elhagya-
tott állapotban, bezárt kapukkal, 
meglehetősen vigasztalan lát-
ványt nyújt. Az épületek hom-
lokzatáról egyre nagyobb dara-
bokban hullik a málló vakolat, 
szaporodik a betört ablakok szá-
ma. Mindenhol a megfagyott 
múlt, csak néha jelennek meg 
őrzőkutyák és néhány vagyonőr a 
hontalanok és az odatévedt bá-
mészkodók távol tartása céljából. 
Szomorú, hogy még ennek elle-
nére is eltűnt a kertből Bolgár 
Judit 1958-ban készült „Két ba-
goly” szobra.

A kórház egykor két nagyobb 
egységből állt: az egyik a Svábhe-
gyi Nagyszálló Eötvös út 2. alatti 

műemlék épületében működő 
gyógyászati intézmény, a másik 
vele szemben, kicsit lejjebb, a 
Mártonhegyi út 6-os számú in-
gatlanon egy modernebb szár-
nyakból álló házcsoport. De hoz-
zá tartozott a Béla király úti gyer-
mek-tüdőszanatórium sok elem-
ből álló épületcsoportja is, köz-
tük a fákkal benőtt Frivaldszky-
Mauthner–Pálffy műemlék villá-
val.

Az Eötvös út 2. alatti műem-
lék épület a Mártonhegyi és Kar-
thauzi út sarkán, a Svábhegy fo-
gaskerekű-állomással szemben 
1896-ra épült fel, Svábhegyi 
Nagyszállóként. Az eklektizáló 
késő historikus stílusban megva-
lósuló, egyemeletes, magas tetős 
épületben közvetlenül a megnyi-
tása után, 1896. október 4-én Er-
zsébet királyné is megfordult, 
amire a falon elhelyezett tábla is 
emlékeztet. Habsburg Károly 
trónörökös 1914-ben itt fogadta a 
környék neves személyiségeit.

Az egykori szép napokra a 
megfogyatkozott és pusztuló 
homlokzati díszeken kívül csak 
néhány megmaradt építészeti 
elem, a lépcsőházi és erkélykorlá-
tok, tartókonzolok emlékeztet-
nek. A hatalmas parkot már a 
múlt század elején felparcellázták 
és beépítették villákkal.

Az épület sorsa lassan összefo-
nódott a fogaskerekű túloldalán 
lévő Svábhegyi Szanatóriuméval. 
Tulajdonosváltások és államosí-

tás után 1949-től a Szabadsághe-
gyi Állami Tüdőgyógyintézethez 
tartozott mint Szabadsághegyi 
Gyermekszanatórium, és évtize-
deken keresztül a magyar gyer-
mekgyógyászat elismert szakmai, 
tudományos centruma volt. A 
jobb orvosi ellátásnak és a korsze-
rű gyógyszereknek köszönhetően 
az 1960-as években fokozatosan 
csökkent a tuberkulózisban meg-
betegedő gyerekek száma. A kór-
ház akkori igazgatója felismerte 
az egyéb, nem tuberkulotikus 
légzőszervi betegek gyógyításá-
nak fontosságát, és kidolgozta az 
ennek a betegcsoportnak a ki-
vizsgálását, rehabilitációját szol-
gáló intézeti módszereket.

A krónikus hörghurut-, hörgő-
tágulási rendellenességek gyógyí-
tása új diagnosztikus egységek 
létrehozását igényelte. Erre az 
időre esett a Mártonhegyi út 6. 
szám alatti hegyoldal beépítése új 
kórházi szárnyakkal. A bővülő 
kórházi épületállomány korsze-
rűbb ellátást tett lehetővé, 
bronchiológiai műtő kezdte meg 
működését.

1974-ben megalakult a gyer-
mek kardiológiai osztály, a vele-
született szívhibás betegek köré-
vel bővülve. Teljesítménydiag-
nosztikai laboratórium, EKG, 
Pkg ultrahang-diagnosztika, izo-
tóplabor segített a szívbetegségek 
diagnosztizálásában. 1975-ben a 
fejlődésneurológiai és neuro reha-
bi litációs osztály évente 450 osz-

tályos és 3000 ambuláns beteg 
vizsgálatát tette lehetővé. Az 
idegrendszerileg károsodott cse-
csemők kezelése az ambulancián 
folyt.

A kórház 1979-től Országos 
Gyermek reha bilitációs Intézet-
ként működött. Az Eötvös úti és 
Márton hegyi úti gyermekgyógy-
intézet 2007-ig 300 betegággyal 
végezte a betegellátást. Kiváló 
orvosprofesszorai bekapcsolód-
tak a nemzetközi szakmai tudo-
mányos életbe.

Amikor 2005-ben lehetősé-
gem nyílt, hogy végigjárjam az 
Eötvös úti épületet, még folyt a 
gyógyítás. A földszint bal olda-
lán, üvegezett ajtók mögött sora-
koztak a kis betegek többágyas 
szobái, de a kórházi vezetőség az 
emeleten már elkezdte a repre-
zentatívabb, egyágyas (anya-

gyermek) betegszobák kialakítá-
sát. Az emeleten étkező, gyer-
mekfoglalkoztató, orvosi és vizs-
gálószoba volt. A földszinti keze-
lő-, műtőhelyiségben törekedtek 
a folyamatos korszerűsítésre. Ta-
lán a legnagyobb problémát a lift 
hiánya jelentette, amelynek meg-
teremtése a távlati tervekben sze-
repelt.

Aztán 2006-ban az egészség-
ügyi miniszter utasítására bezár-
ták a svábhegyi gyermekkórházat 
is. A szülők mintegy 4300 aláírás 
összegyűjtésével, fáklyás élőlánc 
szervezésével küzdöttek a fennma-
radásáért. Petícióban javasolták, 
hogy 80 aktív és 70 rehabilitációs 
ággyal engedjék tovább működni 
az egészségügyi létesítményt. Po-
korni Zoltán hegyvidéki polgár-
mester a megmentése céljából vál-
toztatási tilalmat rendelt el az el-

adásból származó telekspekuláció 
megakadályozására.

Az akkori minisztériumi veze-
tés azonban hajthatatlan maradt. 
A gyerekek betegelhelyezési prob-
lémája mellett mintegy 60-70 
gyermekallergológusnak és tüdő-
gyógyásznak kellett új helyet ke-
resni. Az orvosokat a Heim Pál 
gyermekkórházban, a Szent Mar-
git kórházban és a III. kerületi já-
róbeteg-rendelőkben helyezték el. 
A 11 épületből álló gyermekkór-
házat azóta sokszor próbálták 
árusítani, egyelőre eredménytele-
nül. Csak remélni lehet, hogy 
végre hasznos céllal privatizálják a 
tíz év óta pusztuló épületeket.

(A cikk megírásához dr. Uhe recz-
ky Gábor főorvos úr nyújtott segítsé-
get, aki 34 évig végzett gyógyító tevé-
kenységet a kórházban. Köszönöm!)

Rosch Gábor

Pusztuló kórházépületek

A kórház Mártonhegyi úti, modernebb épületei
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A kertből eltűnt „Két bagoly”
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Mediterrán hangulat a MOM Kulturális Központ kertjében
A z eddig megszokottakhoz 

hűen elsősorban szabadtérre 
szervezi programjait a MOM 
Kulturális Központ a nyári hóna-
pokban. A látogatók számára 
már ismerősek lehetnek a Klassz.
kert néven futó klasszikus zenei 
koncertek, a szerda esti Mozi.
kert, a Jazz.kert előadásai és a Si-
rály sétányon szerda délutánon-
ként nyitva tartó könyvcserebere, 
a Szabadpolc, térzenével kiegé-
szítve – most essék szó a további 
rendezvényekről.

A Hampshire Megyei Ifjúsági 
Zenekar 150 fős vonós- és szim-
fonikus zenekara július 26-án 
Sosztakovics és Schubert szimfó-
niáit, valamint Gustav Holst ba-
lettzenéjét játssza. A Nagy-Bri-
tanniából érkező, a neves hárfa-
művész, Luisa Cordell által alapí-
tott Nemzeti Ifjúsági Hárfa-
együttes augusztusban vendéges-
kedik itt, majd az Essex Ifjúsági 
Szimfonikus Zenekarral, a hónap 
végén pedig Mága Zoltánnal és 
sztárvendégeivel találkozhat a 
közönség.

A MOM Kulturális Központ 
melletti Sirály sétányon egyedi 

hangzásvilágú gitár-koncertsoro-
zat teremt majd különleges at-
moszférát. Fellép az Indonéziá-
ban született, négy éve Magyar-
országon élő Alice, Környei Mik-
lós gitárművész, a Jobbágy Bence 
és Méhes Adrián alkotta Koda-
chro me Duó, valamint a Magyar 
Bori–Kardos Dániel duó örök-
zöld jazzsztenderdekből álló válo-
gatását is hallhatják a vendégek.

„A MOMkult öt évvel ezelőtti 
megújulása hatalmas lehetőséget 
adott a kezünkbe – mesélte 
Hambuch Gerda, a MOM Kul-
turális Központ igazgatója. – A 
környezet, az épület, az infra-
struktúra lehetővé tette szá-
munkra, hogy olyan együttesek-
kel, zenekarokkal, producerek-
kel, menedzserekkel és promo te-
rek kel alakítsunk ki munkakap-
csolatot, amelyekkel és akikkel 
együttműködve pozicionálta 
magát a MOMkult a kulturális 
ágazat térképén. Természetesen 
többévnyi csapatmunka van e 
mögött. Minden hónapban mi-
nimum öt-hat a magyar zenei és 
kulturális életben meghatározó 
előadó lép fel, továbbá egy-két 

nemzetközileg is elismert, Euró-
pából vagy a tengerentúlról érke-
ző művész. Egy-egy koncert elő-
készülete akár egy évig is eltart-
hat, de jellemzően hat-nyolc hó-
nap alatt jutunk el a megállapo-
dástól a megvalósításig.”

A MOMkult Reich Károly 
Galériájában két kiállítás is várja 

a látogatókat: még néhány napig, 
június végéig Benkóczy Péter ak-
varelljei tekinthetők meg, július 
elején pedig a Rudnay tanítvány, 
Litkey György (1907–1975) mű-
vei, aki Magyarországon kívül 
Belgiumban és az Egyesült Álla-
mokban is alkotott és tanított.

A nyári programok közül nem 

hiányozhat a tánc sem. A Duna 
Gyöngyszemei V. Nemzetközi 
Folklórfesztiválon július 17-én 
görög, bolgár, török, spanyol, 
olasz és magyar tánccsoportok 
mutatják be nemzeti táncaikat, 
népviseleteiket. A Hawaii-szige-
tek kultúrájával és táncaival is-
mertetnek meg bennünket a szi-
get tradícióinak szerelmesei, a 
magyar Aloha Hawaii Hula 
tánccsoport tagjai július 9-én, 
míg augusztus 26-án Nia Jam 
címmel nemtől és kortól függet-
lenül közös mozgásra és táncra 
várják az érdeklődőket.

Újra lesz Mozi.kert, családok, 
baráti társaságok a lampionokkal 
feldíszített kertben, színes pléde-
ken, a füvön táborozva nézhetik 
együtt a filmeket, igazi mediter-
rán hangulatban. Tavaly akkora 
volt az érdeklődés, hogy ezúttal 
csak regisztrációs jeggyel látogat-
hatók a vetítések. Most is jobbnál 
jobb filmekkel csalogatják a szer-
vezők a látogatókat: A némafil-
mes, Egy gésa emlékiratai, Last 
Vegas, A kis herceg, Leány 
gyöngy fülbevalóval, Az ördög 
Prádát visel, Vad szigetköz, Ró-

meó + Júlia, Anyám és más futó-
bolondok a családban.

Újdonság a BORzongó.sétány. 
Este 11-től mára kultfilmnek szá-
mító klasszikus thrillerek, 
pszichodrámák láthatók egy fe-
szültségoldó pohár bor mellett – 
csak 16, illetve 18 éven felüliek-
nek. Hitchcock Psychója már le-
ment, de vár még ránk Kubrick 
Ragyogása Jack Nicholsonnal, a 
Szörnyecskék, a Parfüm és 
Aronofsky mozija, a Fekete haty-
tyú, Natalie Portmannel a fősze-
repben.

Hambuch Gerda elmondta 
még, hogy a kiemelkedő nyári 
sporteseményeket, a labdarúgó 
Európa-bajnokságot, a riói olim-
pia nagy részét a Sirály sétányon, 
a Larus teraszán kivetítőn is fi-
gyelemmel követhetik a látoga-
tók. Különleges közösségi él-
ménynek ígérkezik ez is, érdemes 
csatlakozni!

Balajthy Anna

� A nyári programokról részletesen 
lapunk programajánlójában és a 
www.momkult.hu internetes olda-
lon tájékozódhatnak.

Történelmi kalandok a helytörténeti gyűjteményben a Múzeumok Éjszakáján
Hetyke bajszú katona, 
műkincstolvajok, aranytorkú 
dalnokok, mennyeien finom fala-
tok, rémisztő fegyverek. Az első 
világháború egy részét időszakos 
kiállításon bemutató Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény az idén 
is felejthetetlen kalandozásra 
hívta azokat, akik a Múzeumok 
Éjszakáján úgy döntöttek, újraélik 
a történelmet.

„Mama, nézd, ott áll egy régi ka-
tona!” – mondta döbbenten 
nagymamájának egy hatévesfor-
ma kisfiú, aki csodálkozva figyel-
te, ahogy egy hetyke bajszú 
egyenruhás úr mesél az első vi-
lágháborúról a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjteményben. Nem-
csak őt, az idősebbeket is lenyű-
gözte dr. Muha Lajos alezredes, a 
Centenáriumi Hagyományőrző 
Honvéd Gyalogdandár törzs-
tisztje, aki nagy szakértelemmel 
beszélt az egykori katonai felsze-

relésekről a Múzeumok Éjszaká-
jához kapcsolódó rendezvényen.

Az Osztrák–Magyar Monar-
chia hadseregének korszerű, de 
kevés fegyverzete volt, a „Nagy 
Háború” idején ugyanis nem 
tudták tömegesen gyártani a har-
ci eszközöket. Mint kiderült, az 
uniformisokkal is probléma volt.

„Az első világháborúban csak 
az oroszoknak volt megfelelő 

egyenruhája. Ennek oka az, hogy 
az orosz–japán háborúban kellő 
tapasztalatot szereztek maguk-
nak – rájöttek, hogy a khaki szí-
nű öltözék ideális a harcokhoz, 
hiszen a nagy teljesítményű és 
pontosságú, messze hordó fegy-
verekkel szemben nem megfelelő, 
ha szép, piros kabátban rohamoz-
zuk meg az ellenfelet. A monar-
chia gyalogságának látszatra mo-

dern, csukaszínű uniformisa tu-
lajdonképpen teljesen alkalmat-
lan volt a harcvidékeken” – ma-
gyarázta Muha Lajos.

Persze, nem ez volt az egyetlen 
érdekes hallani- vagy látnivaló a 
helytörténeti gyűjteményben 
ezen az éjszakán. „Nagy feladat 
volt számunkra, hogy egy világ-
történeti eseményt hogyan mu-
tassunk be két kisebb teremben. 
Az egyik helyiségben a Hegyvi-
dék, míg a másikban a főváros és 
a világháború kapcsolatát taglal-
juk. A tárlat előkészítése közben 
nagyon sok olyan adat bukkant 
elő, amire nem számítottunk” – 
avatott be minket a háttérbe Ba-
lázs Attila, a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Galéria 
vezetője.

A válogatás létrejöttéből több 
XII. kerületi polgár is kivette a 
részét. Sokan kitüntetésekkel, 
egyenruhákkal és fotókkal járul-
tak hozzá ahhoz, hogy valóban 
életre kelhessen a történelem.

„Elmúltam már hetven, a 
gyűjtemény mégis rengeteg új-

donságot mutatott nekem. Ab-
ban a korban jártam iskolába, 
amikor a történelmet még más-
képp tanították. A kiállítás szá-
mos pontja meglepő. Most csak 
futtában jártam végig a termeket, 
de mindenképpen visszajövök; 
legalább két órára lesz szüksé-
gem, hogy alaposan áttanulmá-
nyozzam az itt látottakat” – 
mondta Takáts Brigitta, az egyik 
éjszakai vendég a sok közül.

Az interaktivitás fontos szem-
pont volt a rendezvényen. A kert-
ben népzenei koncertek, filmvetí-
tések és vaddisznópörkölt várták 
az érdeklődőket, akik századfor-
dulós ruhákat is felpróbálhattak. 
Élményekből amúgy sem volt 
hiány, egyebek mellett a 
műkincstolvajok életébe is bete-
kintést nyerhettünk, lehetőség 
volt ugyanis arra, hogy benevez-
zünk a gyűjtemény szabadulós 
játékába.

A vállalkozó kedvű „banditák-
nak” úgy kell tenniük, mintha 
egyszerű látogatók lennének. A 
tárlatvezetés után azonban a te-

remőrnek hirtelen dolga akad, és 
magára hagyja az önjelölt bűnö-
zőket. A feladatuk nem egyszerű: 
csupán 30 percük van arra, hogy 
megszerezzék a Magyar Optikai 
Művek titkos tervrajzát. Elrejtett 
rekeszek megtalálásával, nehéz 
kódok megfejtésével és fifikás fej-
törők megoldásával úszhatják 
meg a lebukást. Fontos, hogy ne 
hagyjanak nyomot maguk után, 
és mindent úgy rendezzenek visz-
sza, mintha mi sem történt volna. 
Ha nem sikerül, megszólal a ri-
asztó.

„Hiszem, hogy a múltat csak 
úgy értethetjük meg a fiatalokkal, 
ha azt számukra érdekessé tesz-
szük. A fiaim még nem tanulnak 
történelmet, de ez a nagyszerű 
kiállítás rendkívüli módon leköti 
őket. Ennél igényesebb, izgalma-
sabb programot nem is találhat-
tunk volna” – méltatta a gyűjte-
mény munkáját Wéber Vivien, 
aki családjával együtt döntött 
úgy, hogy felejthetetlen kalandok 
során éli újra a történelmet.

B. M.

Ha nyár és színház, akkor Városmajori Szabadtéri Színpad!
A budai oldal szívében, zöld 

környezetben, a városmajori 
parkban, fedett nézőtérrel várja a 
látogatókat a város egyik leghan-
gulatosabb játszóhelye. Az idei 
műsorkínálatot is a minőség és a 
szórakoztatás jellemzi a Városma-
jori Szabadtéri Színpadon.

„Új, izgalmas bemutatókkal 
készültünk – kezdi a programok 
bemutatását Bán Teodóra, a Sza-
bad Tér Színház Nonprofit Kft. 
ügyvezető igazgatója és művésze-
ti vezetője: – Bereményi Géza 
Shakespeare királynője című tör-
ténelmi játékának premierjével, 
valamint a legnagyobb íróink, 
költőink szerelmi életéből össze-
állított Így szerettek ők című, kü-
lönleges koncertszínházi ősbe-
mutatóval. Most is megrendez-
zük a Városmajori Színházi 
Szemlét, amelynek keretében a 
vidéki és határon túli színházak 
darabjaiból válogattuk össze a 
legjobbakat. Prózai és zenés elő-
adások, nagyszerű koncertek, a 
legkülönfélébb műfajok legkivá-
lóbb előadói várják a vendégeket, 
és nem utolsósorban minden va-
sárnap gyerekszínházi matinék a 
legkisebbeket.”

Bereményi Géza darabja (a 
címszerepben Udvaros Dorottyá-
val) két szempontból is kiemelt 

bemutató: ez évben van Shakes-
peare halálának 400. évforduló-
ja, és az idén 70 éves a mű írója. A 
Shakespeare királynője augusz-
tus 27-én és 28-án látható a Vá-
rosmajorban, ősztől pedig a ka-
posvári Csiky Gergely Színház 
repertoárján szerepel.

Az Így szerettek ők című elő-
adásban Nyáry Krisztián szerző 
kalauzolásával Babits Mihály, 
Szabó Lőrinc, Ady Endre, Heltai 
Jenő, József Attila, Weöres Sán-
dor magánéletébe nyerhetünk 
bepillantást július 20-án és 25-
én. A szereplők: Nagy-Kálózy 
Eszter, Rudolf Péter, Gryllus 
Dorka és Simon Kornél, a verse-
ket megzenésítette és közremű-
ködik: a Kaláka együttes.

Lássuk a további kínálatot! Fel-
lépnek a székesfehérvári Vörös-
marty Színház művészei Francis 
Veber Balfácánt vacsorára! című 
bohózatával és a kecskeméti Ka-
tona József Színház társulata 
Marc Camoletti Boeing, Boeing 
című vígjátékával. Az Orlai Pro-
dukciós Iroda Mary Orr Mindent 
Éváról című, filmváltozatban is 
klasszikussá vált színművével, 
Frederick Knott Várj, míg sötét 
lesz című krimijével, Richard 
Bean Egy fenékkel két lovat című 
komédiájával és a Ken Kesey re-

génye alapján Dale Wassermann 
által színpadra írt Száll a kakukk 
fészkére című drámával készül.

Szigligeti Ede színművét, a 
Liliomfit Vecsei H. Miklós és ifj. 
Vidnyánszky Attila átdolgozásá-
ban, Kovács Adrián zenei vezeté-
sével a Budaörsi Latinovits Szín-
ház tagjai adják elő, Georges 
Feydeau A balek című bohózatát 
pedig a Fogi Színház mutatja be. 
Július 29-én és 30-án visszatér a 

Városmajori Szabadtéri Színpad-
ra a 2015-ös év nagy sikerű be-
mutatója, a Halálos tavasz.

A műfaji sokszínűség jegyében 
az operett szerelmesei Kálmán 
Imre Marica grófnőjét (közremű-
ködik: a Váci Szimfonikus Zene-
kar), a fanyar humor kedvelői 
pedig a L’art pour l’art Társulat A 
pofon egyszerű, avagy egy sze-
rencsés néző viszontagságai című 
komédiáját élvezhetik. A Coinci-

dance együttes Szentivánéji álom 
táncadaptációja is a szabadtéri 
színpad kínálatát színesíti.

Természetesen a zenekedvelők 
számára is tartogat meglepetése-
ket a nyár. Csak felsorolásszerűen 
a koncertek: Palya Bea: Tovább 
Nő; Swing á la Django & Doh-
nányi Big Band; Gájer Bálint; 
Boldi: Az első 25 év; Szabó Ba-
lázs Bandája; Malek Andrea–
Lerch István & Supergroup, ven-

dégük a Bolyki Soul & Gospel 
Kórus; Besh o droM; Falusi Ma-
riann–Szűcs Gabi–Váczi Eszter: 
Pop, Swing, Soul; Budapest Bár; 
Szulák Andrea-est.

Szintén a tavalyi nagy sikernek 
köszönhetően közkívánatra újra 
látható augusztus 16-án a Buda-
örsi Latinovits Színház – Múzsák 
Társulat ifjúsági musicalje, a Le-
gyetek jók, ha tudtok. A klasszi-
kus zenét szeretők figyelmébe 
ajánljuk Vásáry Tamás és a Ko-
dály Zoltán Ifjúsági Világzenekar 
jótékonysági koncertjét július 23-
án (Kodály, Liszt, Brahms műve-
ivel), valamint Rákász Gergely 
Mozart – Egy kis romantikus éji 
zene című orgonakoncertjét au-
gusztus 11-én. A gyerekszínházi 
matinék minden vasárnap 10.30-
kor kezdődnek.

„Azért fontos, hogy a legkü-
lönfélébb műfajokból a legjobb 
előadókkal találkozzanak a né-
zők – magyarázza Bán Teodóra 
–, mert így a közönség a jó minő-
ség pártfogója, jegyvételével me-
cénása lesz, és ízlésével, támoga-
tásával tovább élteti a színvonalas 
művészetet.”

(Balajthy)

� Részletes programok, további in-
formációk: www.szabadter.hu.

Az idei Színházi Szemle a kaposvári csiky Gergely Színház Jézus Krisztus szupersztárjával kezdődött

Korabeli ruhákat próbálhattak fel a vendégek, amiről fotók készültek

Nyáron sem szünetelnek a programok a MOM Kulturális Központban
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részletek: 1272, www.digi.hu/12ker
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KöRNYezet – eGészséG

Ingyenes szájüregi 
vizsgálat 

magánrendelőben?
Lehetséges.

„A szájhigiénia elhanyagolása gyomor- és 
bélrendszeri betegségek kialakulásához vezethet, 

és megnövekedik a fogak korai elveszítésének 
kockázata is. Mindenki tart ettől, mégis csak 

kevesen tesznek ellene. Itthon 10-ből 8 ember 
csak akkor fordul orvoshoz, mikor elviselhetetlen 

fogfájás gyötri.”

Varajti doktor Bem rakpart 50-es szám alatti 
magánrendelőjének várójában olvastam a 
tájékoztatót, és sóhajtottam. A negatív ta-
pasztalataimból kialakult félelem miatt álta-
lában én is addig húztam a fogorvos felkere-
sését, amíg csak lehetett. Most először for-
dult velem elő, hogy fájdalmak nélkül is idő-
pontot kérjek – egy jó barátom többször is 
ódákat zengett a doktor úrról és az ingyenes 
szűrővizsgálat lehetőségéről.

A rendelő ajtaja kinyílt, és egy középkorú 
hölgy lépett ki, akit azonnal megszólítottam:

– Elnézést, megkérdezhetem, mióta ismeri 
a doktor urat?

– Egy éve jártam nála először.
– Miért őt választotta?
– Megtudtam, hogy az első konzultáció so-

rán a teljes körű állapotfelmérés, a szájüregi 
rákszűrés, a szájhigiéniai tanácsadás és a tel-
jes egyénre szabott kezelési terv elkészítése 
is díjmentes.

– Miért döntött úgy, hogy visszajár hozzá?
– A doktor úr közvetlen, türelmes, és szá-

momra is érthető módon magyarázott el 
mindent. Továbbá nagyon megfogott, hogy a 
rendelő jól felszerelt, és a modern berende-
zéseknek köszönhetően bármilyen vizsgála-

tot el tudnak itt helyben végezni. A beavatko-
zások során újra és újra meggyőződhettem a 
fogorvosom szakértelméről és az általa nyúj-
tott szolgáltatás színvonaláról. Mindig elége-
detten léptem ki a rendelőből, és megnyug-
vással töltött el a gondolat, hogy a legjobb 
helyre járok.

Ekkor szólítottak. Kellemes hangulat várt a 
rendelőben. A szájhigiéniai tanácsadás során 
többször is hallottam olyat, hogy „Ha ilyenek 
lennének a fogai, akkor…” Sose gondoltam, 
hogy a szájápolásnál ennyire meghatározó, 
kinek milyen típusú fogai vannak. Felnőtt lé-
temre úgy figyeltem a fogmosási tanácsokat, 
mintha gyerek lennék, de félelmek nélkül.

A vizsgálatok elvégzése után a megszokott 
„végre túl vagyok rajta” típusú megkönnyeb-
bülés helyett mosollyal távoztam. Nem bír-
tam megállni, hogy ne vigyek magammal né-
hány névjegykártyát, amit odaadhatok az is-
merőseimnek. Nekik is tudniuk kell arról, mi-
lyen ügyes kezű szájsebész rendel a közelben.

(x)

Bejelentkezés: 
06/20-218-5343, 
www.artdent.hu 
dr. Varajti Artúr.

Mezítlábas tanösvény

Nem messze a Budakeszi Vadas-
parktól, Budapest határában, Re-
meteszőlősön, a Bodzaliget Pihe-
nőparkban mezítlábas ösvényt 
alakítottak ki, ahol a gyerekek 
kipróbálhatják, milyen érzés cipő 
nélkül járni a természetben, pél-
dául kavicson, homokon, mur-

ván, fadeszkán vagy éppen tobo-
zokon. Az új, tizenkét állomásos 
tanösvényt – a Remete Csemete 
Alapítvány kezdeményezésére – a 
remeteszőlősi önkormányzattal 
közösen valósította meg a Pilisi 
Parkerdő Zrt. Budapesti Erdésze-
te. d.

Mit tegyünk hőhullámok idején?

Kánikula idején jelentősen nő a szervezet folyadékigénye, igyunk sokszor és sokat!
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Bírság jár a parlagfüves területekért
Magyarországon minden negye-
dik embert érint valamilyen for-
mában az allergia, a parlagfűtől a 
lakosság húsz százaléka szenved. 
Nem túl jó hír a parlagfű-allergi-
ásoknak, hogy az idén korán ér-
kező tavasz kedvezett a gyomnö-
vény csírázásának: az első szikle-
veles egyedek március végén 
megjelentek, így mostanra már 
egészen fejlett példányokkal is le-
het találkozni az országban.

A parlagfű pollenjének magas 
koncentrációja súlyosan egész-
ségkárosító hatású lehet, ezért 
szigorú előírások vonatkoznak az 
irtására. A jelenleg hatályos jog-
szabályi rendelkezések értelmé-
ben „a földhasználó köteles az 
adott év június 30. napjáig az in-
gatlanon a parlagfű virágbimbó-
jának kialakulását megakadá-
lyozni, és ezt követően ezt az álla-
potot a vegetációs időszak végéig 
folyamatosan fenntartani”. Ha-
tósági eljárás a parlagfű-mentesí-

tés elmulasztása miatt csak július 
1-jétől indítható, de érdemes volt 
hamarabb elkezdeni a védeke-
zést. A mezőgazdaságilag nem 
művelt területeken a parlagfű 
visszaszorítására a rendszeres ka-
szálást javasolják, amit évente 
legalább három alkalommal kell 
elvégezni. A hatósági ellenőrzé-
sek június 30-a után kezdődnek.

„A felderített parlagfüves kül-
területek esetében az illetékes 

kormányhivatal növény- és talaj-
védelmi osztálya, belterületnél 
pedig az önkormányzat jegyzője 
közérdekű védekezést, tehát 
azonnal végrehajtandó kényszer-
kaszálást rendelhet el. Ennek 
költségeit utólag behajtják, to-
vábbá növényvédelmi bírságot is 
fizetni kell, aminek kiszabására a 
kormányhivatal jogosult. A bír-
ság a fertőzöttség méretétől és 
mértékétől függően 15 ezer fo-
rinttól 5 millió forintig terjedhet” 
– beszélt a mulasztás esetén kiró-

ható szankciókról Péter Mihály 
környezetvédelmi ügyintéző.

Az önkormányzat munkatársa 
hozzátette: míg a város környéki 
mezőgazdasági területeken válto-
zatlanul sok a parlagfű, a XII. 
kerületben szerencsére nincsenek 
nagy fertőzött területek. Eseten-
ként az építkezéseknél, a meg-
bolygatott talajon lehet látni a 
gyomnövényt, de ott sem töme-
gesen. A téves bejelentés sem rit-

ka, hiszen a parlagfü-
vet könnyű összeté-
veszteni más növény-
nyel, elsősorban a feke-
te és a fehér ürömmel.

Az allergén gyomnö-
vény felismeréséhez ki-
váló segítséget nyújt a 
„Parlagfű kisokos”, 
amit gyerekek számára 
készített a Nemzeti 
Élelmiszerlánc-bizton-
sági Hivatal. A játékos 
feladatokkal színesített, 
ingyenes kiadvány ter-
jesztésében polgárőrök 
vesznek részt, az isme-
retterjesztő füzetet a 
Hegyvidéken az idén az 
Arany János, a Kós Ká-
roly, valamit a Tamási 
Áron iskolába juttatja el 
a Természet- és Környe-

zetvédelmi Polgárőr Egyesület.
„Mi is képezzük magunkat, 

hamarosan növényvédelmi szak-
ember tart előadást tagjainknak a 
parlagfűről” – mondta el 
Woynárovich András, a XII. ke-
rületben működő polgárőrség 
vezetője. A Természet- és Kör-
nyezetvédelmi Polgárőr Egyesü-
let tavaly pályázati támogatással 
beszerzett egy motoros kaszát, 
így igény esetén a parlagfű irtásá-
ban is részt tud venni.

d.

A korán érkező tavasz miatt már most sok a kifejlett parlagfű

Fo
tó

: F
öl

dm
űv

el
éS

üG
yi 

m
in

iSz
té

riu
m

 / P
el

Ső
cz

y c
Sa

ba

Tisztán elektromosan 
a Hegyvidék útjain

Míg néhány évvel ezelőtt csodá-
jára jártak a városban a tisztán 
elektromos meghajtású közúti 
járműveknek, ezek mára gyakor-
latilag mindenki számára elérhe-
tő közlekedési eszközzé váltak. 
Persze, nem a saját tulajdonú vil-
lanyautók miatt, amiket még 
mindig csak kevesen engedhet-
nek meg maguknak, hanem a ta-
valy ősz óta Budapest útjain cir-
káló elektromos taxiknak kö-
szönhetően, valamint az elektro-
mos buszoknak, amiket néhány 
hete állítottak menetrend szerinti 
forgalomba több fővárosi vona-
lon.

A BKV Zrt. a Nemzetgazdasá-
gi Minisztérium mintegy négy-
milliárd forint vissza nem téríten-
dő támogatásával összesen húsz 
elektromos midibuszt vásárolt, 
ezek június eleje óta a Hegyvidé-
ken is szolgálatot teljesítenek. A 
39-es és a 102-es járaton egyaránt 
feltűnnek az első magyar fejlesz-
tésű és magyar gyártmányú, zéró 
emissziós autóbuszok.

Az új, csendes és tiszta jármű-
veket az Evopro cégcsoporthoz 
tartozó MABI-BUS Kft. gyártot-

ta. A Modulo Medio Electric tí-
pusú midibusz karosszériája 
kompozit műanyagokból készült, 
így üresen mindössze 5630 kilo-
grammot nyom a mérlegen. Egy 
feltöltéssel kétszáz kilométert ké-
pes megtenni, ezután éjszakai 
árammal töltik újra. Üzemelteté-
se tizedannyiba kerül dízelüzemű 
társaiéhoz képest, egy kilométer-
nyi út tíz forint alatti energiakölt-
ségből kihozható.

Nemcsak olcsón fenntartható 
és környezetbarát, hanem kényel-
mes is az új, alacsonypadlós busz, 
amire kerekesszékkel vagy baba-
kocsival is könnyen fel lehet száll-
ni. Az utasfolyosó a kategóriájá-
ban átlagon felüli szélességű, kö-
szönhetően a megszokottnál szé-
lesebb karosszériának és legfő-
képpen a két ajtó között 90 fok-
kal elforgatva elhelyezett ülések-
nek, amik alatt akkumulátorok 
vannak.

A buszon 22-en tudnak leülni, 
46 ember pedig állva utazhat. Az 
összesen 68 férőhely kiemelkedő-
nek tekinthető a hasonló méretű 
midibuszok mezőnyében.

d.

Bár már kaptunk ízelítőt a rekke-
nő hőségből, még sok forró nyári 
nap áll előttünk, jó, ha gondosan 
felkészülünk rá. A Fővárosi Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság tá-
jékoztatása szerint az egészségre 
veszélyt jelentő hőhullámnak te-
kinthető, ha az Országos Meteo-
rológiai Szolgálat időjárás-előre-
jelzése alapján a napi középhő-
mérséklet legalább három egy-
mást követő napon meghaladja a 
25 Celsius-fokot.

A kánikulai meleg, a tartósan 
magas hőmérséklet károsan befo-
lyásolja az egészségi állapotot. 
Kedvezőtlenül hat mindenkire, 
de elsősorban az idősekre, a gye-
rekekre, a betegekre és a fizikai 
munkát végzők szervezetére. Ők 
a forró nyári napokon, különösen 
a meleg déli órákban lehetőség 
szerint tartózkodjanak hűvös, be-
sötétített szobában, a szabadtéri 
tevékenységeket, a sportolást kor-
látozzák a kora reggeli és az esti 
órákra, továbbá ha tehetik, csök-
kentsék a kint végzendő fizikai 
munkát. Amennyiben elkerülhe-
tetlen, hogy a szabadban legye-
nek, húzódjanak árnyékos helyre. 

Ha túl sokáig voltak napon, igye-
kezzenek utána legalább egy-két 
órát légkondicionált környezet-
ben eltölteni.

Nagy melegben jót tesz a lan-
gyos vízzel zuhanyozás, de akár 
az is, ha csak az arcot, a nyakat, 
a végtagokat nedvesítjük be. A 
mentolos frissítőkendők is át-
meneti enyhülést hozhatnak. A 
lakást tanácsos alaposan átszel-
lőztetni éjszaka, míg nappal kü-
lönböző árnyékolók alkalmazá-
sával csökkenthető a felmelege-
dés.

Ha autóval indulunk útnak, 
tudni kell, hogy kánikulában fá-
radtabbnak, kimerültebbnek 
érezzük magunkat, lassulnak a 
reflexeink. Sokan türelmetleneb-
bekké, feszültebbekké válnak. 
Hosszabb útnál gyakrabban ik-
tassunk be pihenőt, és minden-
képpen vigyünk magunkkal ele-
gendő mennyiségű, lehetőleg hű-
tött ivóvizet. Gyermeket, háziál-
latot soha ne hagyjunk zárt, szel-
lőzés nélküli parkoló autóban. A 
napsütötte helyen lévő, hajtógáz-
zal működő spray, gázgyújtó is 
veszélyforrás lehet.

Kánikulában szá-
molni kell azzal, hogy 
jelentősen megnő a 
szervezet folyadékigé-
nye, nem hagyható 
azonban figyelmen kí-
vül, hogy a folyadék-
vesztéssel párhuzamo-
san a sóveszteség is 
nagyobb lesz, ezért ja-
vasolt a megfelelő ás-
ványianyag-tar ta lom-
mal rendelkező folya-
dékok fogyasztása. 
Kerülendő a magas 
cukortartalmú, koffei-
nes vagy alkoholos in-
nivaló, mert ezek to-
vább növelik a szerve-

zet amúgy is megnövekedő fo-
lyadékszükségletét. Ne fogyasz-
szunk zsíros, fűszeres ételeket, 
együnk sok gyümölcsöt és zöld-
séget.

A forró nyári napokon hord-
junk világos színű, bő szabású, 
természetes anyagból készült 
ruhákat, kerüljük a szűk fazo-
nú, műszálas ruhadarabokat. 
Fejünket világos, széles karimá-
jú fejfedővel védjük. Figyeljünk 
arra is, hogy jó minőségű nap-
szemüveget hordjunk, amennyi-
ben ugyanis hiányzik a megfele-
lő UV-védelem, a napszemüveg 
viselete többet árt, mint hasz-
nál.

z.

Olcsón fenntartható, környezetbarát és kényelmes

Fo
tó

: r
em

et
e c

Se
m

et
e a

la
Pít

vá
ny

Fo
tó

: S
ár

kö
zy

 G
yö

rG
y



2016. június 28. HEGYVIDÉK

12 � www.hegyvidekujsag.eu

HIRDetéseK
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AblAk, Ajtó, redőny
rEDőNY (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

üVEGEZÉS! Ablakok, ajtók erkélyek, 
kirakatok üvegezése. Zuhanykabinok, 
üvegfalak, hőszigetelő üvegek beépítése. 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06/30-266-4666.

rEDőNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablak dok-
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰANYAG ABLAKOK, ajtók, beltéri ajtók, 
szalagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, be-
építése! www.csabAblak.hu, 06/30-960-4525.

rELuXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
ma tikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁrSZErVIZ vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt 
@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

AsztAlosmunkák/kárPitos munkák
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

KÁrPITOZOTT bútorok felújítását válla-
lom. Márkó kárpitos. 201-8780 vagy 06/70-
406-0061.

HáztArtási géPek, elektronikA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTőGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKrOHuLLÁMú SüTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZErELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

cOMPuTErKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

KErüLETI GYOrSSZOLGÁLAT. Mo-
sógépek, hűtőgépek helyszíni javítása, ga-
ranciával. Javítás kiszállási díj nélkül, hétvé-
gén is. Whirlpool szakszerviz, más típusok 
javítása is. 1993 óta a kerület szolgálatában. 
Badó Ákos, 06/1-421-5959, 06/30-942-
2946. www.hegyvidekszerviz.com

kert, fAkivágás

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással. Szakszerűség, megbíz-
hatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

FŰNYÍrÁST, sövényvágást, lombsep-
rést, metszést, ásást, kapálást, gazolást válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

SZőLő-, gyümölcsfaápolás, kertgondo-
zás társasházaknál, magánszemélyeknél, vi-
déken is. 06/30-682-4431.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KErTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

KErTGONDOZÁS: vállaljuk magán- és 
társasházak kertjének gondozását, ápolását és 
karbantartását. Saját gépparkkal és megbízha-
tó munkatársakkal dolgozunk. Telefonszám: 
06/30-552-3914.

FŰKASZÁS FŰNYÍrÁST, kerti barkács-
munkákat, kerítésfelújítást rövid határidővel 
vállalok. Hívjon bizalommal! 06/20-221-7461.

költöztetés, lomtAlAnítás
KöLTöZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KöLTöZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-
910-8947.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

KöLTöZTETÉS, fuvarozás. Zongora-, 
pianínó-, gép- és páncélszekrény-szállítás. 
Belföld, külföld. Tel.: 06/20-983-0612.

könyvelés/fordítás

KöNYVELÉS, könyvvizsgálat, adóta-
nácsadás. 06/30-955-2901. panit@freemail.
hu

kőművesmunkák

HEGYMÁSZÓTEcHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

cSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürDőSZOBÁK–KONYHÁK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

lAkásszerviz
DuGuLÁSELHÁrÍTÁS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

LAKÁSFELúJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁrLAKATOS-GYOrSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰVESMuNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyag beszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GArÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Telefon: 214-7442, 06/20-
978-7429. frimari53@gmail.com

LAPOS TETőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FAVÉDELEM! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpint-
echnikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

TETőFEDÉS–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

cSErÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BÁDOGOS SZErKEZETEK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, 
kerületi kisiparos. 249-2664, 06/20-944-
9015.

FESTÉS: 900 Ft, tapétázás: 1100 Ft, külső 
hőszigetelés: 2600 Ft, gipszkartonozás: 2000 
Ft. Minőség, garancia! 06/70-250-9132. 
festoguru.weebly.com

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás. Mi-
nőségi munka korrekt áron, garanciával. 
06/30-964-1315.

SÍK PALATETőK bontás nélküli felújí-
tása. Lapostető-szigetelés, bádogos mun-
kák. 06/30-227-7082. www.palatetok.hu; 
Bodó Gábor.

ZÁrAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-471-5727.

MINDEN MuNKA EGY KÉZBEN. Építke-
zés, lakásfelújítás, kőműves, ács, burkoló, fes-
tő, víz-, fűtés-, villanyszerelés, térkövezések, 
kertépítések stb. 06/30-479-2776.

BurKOLÁST, lakásfelújítást vállalok 
garanciával. Külföldi és hazai munkatapasz-
talattal, referenciákkal. 06/70-293-1469.

tAkArítás

VÁLLALOM lakások takarítását rend-
szeresen, ablaktisztítást, biotisztítást. 
06/30-617-0351.

társAsHázAk

LAPOSTETő-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁrSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthome team@
gmail.com. www.tarsashazkezelo buda pest.hu

TÁrSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPcSőHÁZ-TAKArÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETő-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TÁrSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KöZöS KÉPVISELET hozzáértően, ol-
csón, referenciával. 06/20-940-6622. 
norbert.kepviselo@gmail.com

TÁrSASHÁZI közös képviselet megbíz-
hatóan, referenciákkal a Hegyvidéken. 
www.kozoskepviselet.hu, 06/1-396-7016, 
0670-338-6723.

víz, gáz, villAny, fűtés

DuGuLÁSELHÁrÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

DuGuLÁSELHÁrÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
06/20-433-1628.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

VÍZSZErELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.O.S.VÍZSZErELÉS-GYOrS SZOL-
GÁLAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

VILLANYSZErELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

VÍZSZErELÉS! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz-
szerelés! Tel.: 06/30-954-9554.

rEGISZTrÁLT víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-
1111, 06/30-343-3390.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É r L E M É N Y

„BuDAVÁr ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

II., rÓZSADOMBON, csendes zsákutcá-
ban, 130 nm-es, 4 szobás lakás, Bauhaus épü-
letben, 25 nm-es terasszal igényes vevőnek, 
120 M Ft-os irányáron eladó. 06/20-943-
8063.
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HIRDetéseK

II., ÁrPÁD fejedelem úton Dunára, Mar-
gitszigetre panorámás, 2,5 szobás, emeleti, er-
kélyes lakás, liftes házban, 32,9 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

BÉrBEVÉTELrE keresek hosszú távra la-
kást. 06/30-729-7546.

KErESüNK kiadó, felújított, igényes há-
zat, ikerházat, sorházat és lakásokat diplo-
mata és külföldi ügyfeleink és családjaik ré-
szére hosszú távra. BakosLak Ingatlan, 326-
0618, 06/20-974-0571. zsuzsanna.bakos@ 
t-online.hu

KÉSZPÉNZMEGFIZETÉSSEL lakást vásá-
rolok. 06/30-729-7546.

BEKöLTöZHETő, 240 nm-es, nemesi kú-
ria Pesttől 65 km-re eladó. T.: 06/20-286-
5135.

BP. BüröK u.-ban magánszemélytől eladó 
II. em.-i, 55 nm-es, 2 szobás öröklakás. Napfé-
nyes, DNy-i fekvésű. Fűtése gáz-cirkó. Kéter-
kélyes (loggia + erkély). Közös költsége ala-
csony. Parkolás az u.-ban ingyenes. Ára: 30,5 
M Ft. Tel.: 06/20-360-4545.

ELADÓ 65 nm-es, 1. emeleti lakás a Kikelet 
utcában. Irányár: garázs nélkül 36 M Ft, ga-
rázzsal 40 M Ft. 06/30-424-8435, virag.
jh1151@t-online.de

XII., OrBÁNHEGYI úton 92 nm-es, 2 + 2 
szobás, igényesen, műszakilag is felújított lakás 
tárolóval, autóbeállóval eladó. Irányár: 62 mil-
lió Ft. Tel.: 06/20-200-0408. www.ingatlan.
com/22433731.

XII., FArKASVöLGYBEN 160 nm-es, 5 
szobás, teraszos ikerház garázsokkal, tárolók-
kal, reális áron eladó. Irányár: 67,5 M Ft. 
06/20-200-0408. www.ingatlan.
com/22382185

ENErGETIKAI TANúSÍTVÁNY készí-
tését vállaljuk gyorsan, kedvező áron. www.
energetikatanusitas.com 06/30-703-4882.

OTTHON MELEGE PrOGrAMHOZ 
teljes energetikai dokumentáció készítését 
vállaljuk. www.energetikatanusitas.com, 
06/30-703-4882.

ELADÓ lakást keresek készpénzes fizetés-
sel!!! Várom hívását!!! Tel.: 06/30-967-3067.

A LAuruS INGATLAN eladó lakásokat 
keres! Gyorsan hozzuk a vevőt, jutalék 3%, 
ügyvéd ingyen. Ismerősének lakása eladó? 
Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06/20-960-0600.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

BALATONALMÁDI, Bajcsy-Zsilinszky út, 
68 nm-es téglalakás eladó. Ár: 23,9 M Ft. 
+36/70-279-7023. www.ingatlan.com/ 
22422578

G A r Á Z S

SZABADSÁG-HEGYEN, Mátyás király út 
elején garázs hosszú távra kiadó. 06/20-458-
0209, 395-1681.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEKTANuLÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. Felké-
szítés középiskolai felvételire. Nyáron fel-
zárkóztatás, pótvizsgára felkészítés. 06/20-
571-7554.

FrANcIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

MATEMATIKA jó hangulatban a Kiss 
János altábornagy utcában. 06/20-599-
6140.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

NÉMETTANÁr vállal: nyelvtanítást min-
den szinten, nyelvvizsgára felkészítést, gazda-
sági nyelv oktatását. Tel.: 06/30-602-0094.

MEGTANÍTOM németül gyorsan, fél 
áron. Vizsgafelkészítés, társalgás. A magyar 
nyelvtan hiányos ismerete nem akadály. Az 
első két óra ingyenes. 06/30-978-3366.

SEGÍTEK! Számítástechnikai oktatás! 
Kérésére felkeresem, a saját gépén tanulha-
tunk. ECDL vizsgafelkészítést, csoportos 
oktatást is vállalok. T.: 214-4917. M.: 
06/30-347-9479.

TENISZTÁBOr! Július 4-től minden hét-
főtől csütörtökig, 8–18 éveseknek. Részvételi 
díj: 2800 Ft alkalmanként. Tel.: 06/30-596-
0943.

ÁLTALÁNOS és középiskolások teljes körű 
pótvizsgára felkészítése. Diplomamunkák se-
gítése. Házhoz megyek! T.: 06/70-595-1948.

V E G Y E S

MOM, NDK fényképezőgépet, objektívet, 
távcsövet keresek gyűjteménybe, lehet hibás is. 
06/70-949-4013.

ELADÓ megkímélt bőr ülőgarnitúra, áron 
alul. (Fotel, 2 személyes kanapé.). 06/30-591-
5398.

ANGOL beszélgetőpartnert keresek Skype-
on vagy lakásomon. Dienes, 356-4219.

2007. 10. 10. ÉVJÁrATú cHEVrOLET 
SPArK, 796 cm3-es gépkocsi eladó. 2 évig 
betegség miatt garázsban tartott, 14 000 km az 
óra állása. Légzsákkal, légkondicionálóval, rá-
dióval felszerelve. Ára: 700 000 Ft. Tel.: 06/1-
213-5816.

r É G I S É G

TArTSAY VILMOS u. 16. Felvásárlás! 
Azonnali készpénzért vásárol! Aranyat, 
ezüstöt, dísztárgyakat. Briliáns ékszereket 
kimagasló felárral! Borostyánt és korallt 
aranyárban megveszünk. Minőségtől füg-
gően! 350-4308, 06/30-893-9944.

ANTIK GALÉrIA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/20-451-8270.

KASTÉLYOK BErENDEZÉSÉHEZ vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno-
kat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibá-
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté-
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

ANTIK BuDAPEST rÉGISÉGBOLT. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk ré-
giségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, he-
rendi, Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 
1073 Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel ut-
cafrontja. T.: 06/20-932-6495. E-mail: an-
tik@antikbudapest.hu. Web: www.
antikbudapest.hu

DÍJTALAN LAKÁSKIürÍTÉSSEL vá-
sárolok mindenféle régi dolgot. Pirosra, 
szürkére, sárgára festett cserépvázákat, fa és 
vas orvosi szekrényeket, vaslámpákat. 291-
3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

PAPÍr- ÉS FÉMPÉNZT, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

19–20. SZÁZADI, magyar és régi kül-
földi festmények, műtárgyak vétele kész-
pénzért. Díjmentes értékbecslés. Tel.: 
06/30-949-2900. E-mail: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Szil-
ágyi Erzsébet fasor 3.

A HÍr IGAZ! Amennyiben régi, sárgás vagy 
faszínű borostyánja van, mérete, kora függvé-
nyében akár több százezer forintot is adunk 
érte! Ugyanitt platina-, palládium-, ezüst-, 
aranyfelvásárlás! Akár huzal, fog, ipari, ékszer, 
bármi, ami nemes fém! Üzletcím: Bp. VII., 
Erzsébet krt. 29. +36/30-821-5868.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZErTErÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOrOK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

cSONTKOVÁcS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

TELJES KörŰ FOGÁSZAT várakozás nél-
kül, fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arány-
ban. 06/30-718-9567.

MALIBu SZÉPSÉGSZALON. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu sza-
lon.

GYÓGYMASSZÁZS a Krisztina körúton. 
06/30-436-2567.

ALBA NATurA 
Egészségközpont

Pánikroham, migrénes fejfájás, mozgásszervi fájdalmak, 
elhúzódó gyulladások, depresszív tünetek, 

fóbiák, szorongások.
Minderre bizonyított segítség az idegrendszerre ható 

Acces kezelés.
Próbálja ki most!

www.albanatura.hu
cím: 1126 Bp., Tartsay V. u. 14. IV. emelet
Tel.: +36/70-430-4082, +36/1-769-0711.

Á L L Á S

XII. KErüLET, Normafa Idősek Ottho-
nába keresünk szociális gondozót, felnőtt 
szakápolót 12 órás műszakba, azonnali kez-
déssel is. Elvárt végzettség: szociális gondo-
zó, felnőtt szakápoló (OKJ-54) vagy HID. 
Egyéb juttatások: étkezés, BKV-bérlet, étke-
zési utalvány. Jelentkezés: info@normafa-
otthon.hu.

K ö N Y V

ANTIKVÁrIuMuNK készpénzért vá-
sárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, metszeteket, térképeket, vitrintárgya-
kat, hanglemezeket, DVD-t díjtalan ki-
szállással. Tel.: 332-0243, 06/20-922-
0001.

KöNYVFELVÁSÁrLÁS! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés, és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.

MOM PARK
-1. Piazza szint

PRÉMIUM KERÉKPÁR VÁLASZTÉK A HERVISBEN!

KUPON
*A kupon 2016. július 11-ig érvényes érvényes 
kizárólag a MOM Parkban található Hervis áruházban. 
A kedvezmény más akcióval, kedvezménnyel, 
kuponnal nem vonható össze és online vásárlás 
esetén nem érvényes. A kedvezmény az eredeti árból 
kerül levonásra.

-30%
BÁRMILYEN MÁRKÁJÚ KERÉKPÁR KIEGÉSZÍTŐRE

ÉS KERÉKPÁR RUHÁZATRA*           
  KERÉKPÁROKRA,

HM_135x196mm_2016.06.20.indd   1 20/06/16   16:34

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com

135x196 hegyvidek 2014:Layout 1  2/13/15  10:17 AM  Page 1
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!
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eGészséG

2016. évi program

Az elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2016. január 28., 17 óra
 Alvászavarok és nyugtalan láb 
 szindróma

2. 2016. február 23., 17 óra
 Idôskori csípô- és térdprotézis-
 mûtétek, mûtét utáni állapot

3. 2016. március 31., 17 óra 
 A gyógyszerszedés útvesztôi krónikus 
 szív- és érrendszeri betegségek esetén

4. 2016. április 28., 17 óra 
 Idôskori légzôszervi megbetegedések, 
 allergia

5. 2016. május 26., 17 óra
 A pozitív trauma feldolgozása

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

6. 2016. szeptember 29., 17 óra
 Szanatóriumok a Hegyvidéken 
 XIX. századtól 1940-ig

7. 2016. október 27., 17 óra 
 A keringési betegségek megelôzése, 
 hegyvidéki program összegzése

8. 2016. november 24., 17 óra  
 Koleszterin?

9. 2016. december 8., 17 óra
 A belgyógyászati 
 bôrbetegségek 
 tünetei

 

 

Kényelmi cipők forgalmazása       Nálunk a minőség számit  
AKCIÓ ! 

TB által támogatott eszközök vényes kiszolgálása és egészségpénztári kártyák,valamint bankkártyák elfogadása. 

MEDITER BT , 1122 BUDAPEST, VÁROSMAJOR  UTCA 1/C   T: 06 1 950 9749  (Déli pályaudvarnál) 

MEDITER BT , 1027 BUDAPEST, MARGIT KRT. 3   T: 06 1 212 2833  (Margit híd budai hídfő)  www.mediter.hu 

Rollátor 17900 Ft 

+ ajándék hűsítő 

Barrad krém 

WC magasító 10 cm 

6900 Ft 

+ ajándék Higeen fo-
lyékony szappan  

Qmed nyakpárna         3590 Ft 

Qmed hengerpárna     3090 FT 

+ Higeen 110 ml kézfertőtlenítő 

Qmed dinamikus  

Ülőpárna  3590 Ft 

+ Higeen kézfertőtlenítő 

 
                               A készlet erejéig 

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

2016. február 27., 10-tôl 14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztatavizsgálat, ultrahangos 
vizsgálat, tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest 
XII. ker., Diós árok 1-3. Jelentkezés az elôjegyzési 
telefonon: 06-1-458-4500/4865 m.
  

2016. március 19., 10-tôl 14 óráig  
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szembelnyomás-vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2016. április 30., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

 2016. május 28., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-1-458-4500/4865 m. 
  

2016. június 11., 10-tôl 14 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: Budapest XII. ker., 
Csörsz u. 14-16., MOM Sport Uszoda és Sportköpont, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény keretében, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben. 

2016. szeptember 24., 10-tôl 15 óráig  
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Hegyvidéki Ôsz Egészségnap rendezvény keretében, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.

2016. október 29., 10-tôl 14 óráig  
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, 
Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

2016. november 26., 10-tôl 14 óráig  
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, 
Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-1-458-4500/4865 m. 

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok, 
Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínen 
történô megjelenési sorrendben kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett 
személyek tartózkodhatnak szombati napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
 
 GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET
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HIRDetéseK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Bemutatjuk a Kaszás Attila-díj jelöltjeit.

Hegyvidéki Magazin:  Vendégünk Horváth Péter, a MABISZ utasbiztosítási bizottságának el-
nöke.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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HIRDETÉSFELVÉTEL: 
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.
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HIRDetésFelvétel:
H-sz-Cs 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

sPORt – szABADIDő

TENISZ
Hétfő 15.00–16.00.
Utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi síiskola (Piarista 
Sporttelep, XII., Költő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogara-
si Orsolya, 06/30-931-0615.

NOrDIc WALKING
Hétfő 17.30–18.30.
Utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi síiskola (Piarista 
Sporttelep, XII., Költő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogara-
si Orsolya, 06/30-931-0615.

„LÉPÉSELőNY”
FuTÓKLuB

Futás és kocogás szakavatott 
edző segítségével, tanácsadás-
sal (edzettségi állapot felméré-
se, személyes edzésterv).
Hétfő 18.30–19.30.
Utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi síiskola (Piarista 
Sporttelep, XII., Költő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogara-
si Orsolya, 06/30-931-0615.

TErMÉSZETJÁrÓ TúrA
Július 2–9.: Rohács-hegység. 
túravezető: Sütő-Nagy István, 
Vörös Attila. találkozó: 8.00 
órakor az M3 rákospalotai 
Shell-kútnál vagy 12.00 órakor 
a szálláson. Utazás: egyénileg. 
szállás: Bölényfalva (Zube rec), 
Tímea panzió (félpanzióval). 

Program: túrák a környéken, 
Árva várához és az Árva-táro-
zónál. Városnézés: Liptószent-
miklós, Zólyom, Pogány-vár, 
Szentantal. Költség: kb. 180 
euró + útiköltség + biztosítás.
Túravezetők: Sütő-Nagy István 
(202-7849, 06/30-934-6968), 
Arday Lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek vál-
tozhatnak, ennek megfelelően 
az utazások időpontjai módo-
sulhatnak.

NOrDIc WALKING
A VÁrOSMAJOrBAN

szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárás-
nak megfelelő sportruházat, 
gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biz-
tosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06/30-961-
7731.

A programok – a többnapos tú-
rák (szállás, étkezés, utazási dí-
jak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek. 
A részletes programot megtalál-
ják a www.hegyvideksport.hu 
honlapon is. További informáci-
ók: Hegyvidéki Szabadidősport 
Kft., XII., Városmajor utca 29. 
Lohn Angéla sportszervező: 
lohn.angela@hegyvidek sport.
hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV HEGYVIDÉK Nyári 
programok

Kortalanok Olimpiája: pétanque-ban is megmérkőztek
Nemes versengésre hívta a kerü-
leti nyugdíjasokat a Szépkorúa-
kért a Hegyvidéken program. A 
városmajori parkban négy város-
állam, Mükéné, Thébai, Delfoi és 
Marathon „színeiben” mérték 
össze tudásukat a csapatok a Kor-
talanok Olimpiáján.

A sport- és szellemi vetélkedő 
feladatait a Hegyvidéki Szabad-
idősport Nonprofit Kft. munka-
társai állították össze: volt 
pétanque, frizbi és kvízjáték is. Ez 
utóbbin az ókori olimpiával kap-
csolatos kérdéseket kaptak a „tó-
gába” öltözött versenyzők. Az 
akadályverseny során különböző 
játékos feladatokat kellett megol-
daniuk a csapattagoknak, még-
hozzá közösen, egymást segítve.

„Olyan sportolási lehetőséget 
szerettünk volna biztosítani, amit 
az idősek is könnyen meg tudnak 
tanulni, és hozzájárul az aktív 
életmód fenntartásához – mond-
ta Szokoli Erzsébet, a Hegyvidé-
ki Szociális Központ vezetője. – 

Nemrég vásároltuk a pétanque-
eszközöket, mindenki nagy lel-
kesedéssel sajátította el a játék 
alapjait. A tapasztalatokból kiin-
dulva akár pétanque-bajnokságot 
is rendezhetünk a jövőben.”

A Szépkorúakért a Hegyvidé-
ken program egyik célkitűzése az 
időskori sportolás és az egészséges 
életmód népszerűsítése. Sokan 
elfeledkeznek arról, hogy 60 év 
felett különösen fontos az egész-
ségmegőrzéshez, a testi és szelle-
mi jóllét megtartásához nagy-
mértékben hozzájáruló fizikai 
aktivitás. Számos betegség – pél-
dául az időskorban gyakori ér-
rendszeri elváltozás, cukorbeteg-
ség és mentális zavar – jóval na-
gyobb eséllyel elkerüli azokat, 
akik gondot fordítanak a min-
dennapos testmozgásra. Ebben 
próbálnak segíteni a program 
szervezői azzal, hogy kellemes 
hangulatú, vidám, játékos sport-
napokat rendeznek, amikre vál-
tozatos, az idősek számára is 

könnyen végrehajtható feladato-
kat állítanak össze.

Mindehhez Mándoki-Móczán 
Mónika, a Hegyvidéki Szabad-
idősport Nonprofit Kft. vezetője 

annyit tett hozzá, hogy az idősek 
számára is rendelkezésre áll az 
Aktív Hegyvidék program sport-
kínálata. Egyebek közt jógázni, 
úszni, nordic walkingozni, túráz-

ni is lehet, teljesen ingyenesen. A 
Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. egy meglepetéssel 
készült a Kortalanok Olimpiájá-
ra: a résztvevők egy alkalomra 

szóló belépőt kaptak a Városma-
jor utcai sportközpont uszodájá-
ba. Természetesen a jutalmazás 
sem maradt el, az első helyezett 
csapat vándorserleggel gazdago-
dott, emellett mindenkinek járt 
érem és apró ajándék.

A győztes Thébai csapatának 
képviseletében Németh János el-
mondta, előzetesen megkapták a 
háttéranyagokat, azokból igye-
keztek a legjobban felkészülni. 
Arra viszont nem számítottak, 
milyen nehéz dolguk lesz az aka-
dályversenyen, de azért becsület-
tel teljesítették a próbatételeket. 
Külön kiemelte a pingpongot és a 
frizbit, amikben kifejezetten jól 
szerepeltek. A csapatkapitány 
már most leszögezte, hogy az őszi 
versenyen mindenképpen szeret-
nék megint elnyerni a vándorku-
pát, amelyet addig a Kiss János 
altábornagy utcai Németvölgy 
Gondozási Központban őriznek, 
méghozzá kitüntetett helyen.

sm.

A győztes csapat tagjai már most eldöntötték, hogy jövőre is indulnak, szeretnék megőrizni a vándorkupát

Hegyvidékiek is harcba szállnak az országos szenior rapidsakk-bajnoki címért
Kulcsár Dezső fiatalon komo-
lyabban foglalkozott a sakkal, 
ám manapság már csak egyik 

kedvenc helyén, a Dagályban 
játszik rendszeresen. Húsz éve 
nem indult versenyen, ezért is 

örült annak, hogy a XII. kerület 
most először csatlakozott a 
„Magyarország Szenior Egyéni 

Rapid Sakkbajnoka” címért zaj-
ló küzdelemsorozathoz. Mint 
mondta, nem készült külön a 
viadalra, azonban testi és szelle-
mi frissességének megatartása 
érdekében – és ez a sakkban is 
nagyon fontos – mindennap 
sportol, igyekszik egészségesen 
élni. Ez meg is látszott az ered-
ményén: ő nyerte meg a hegyvi-
déki fordulót.

A III. Országos Szenior Egyé-
ni Rapid Sakkbajnokság döntő-
jét az ősszel rendezik meg Nagy-
kanizsán. A bajnoki címért az év 
közben a települési önkormány-
zatok szervezésében megtartott 
elődöntők legjobbjai indulhat-
nak. A XII. kerületi fordulót a 
Hegyvidék Sportegyesület, a 
Magyar Sakkszövetség helyi 
szervezete és a programot gondo-
zó Hegyvidéki Szociális Köz-
pont rendezte meg a Szép korúa-

kért a Hegyvidéken program ré-
szeként.

A felhívásra tizenegy 60 év 
feletti játékos ült asztalhoz a Ba-
rabás Villában, a hatfordulós, 
svájci rendszerben lebonyolított 
bajnokságot végül nyolcan fe-
jezték be. A versenyzők ajándék-
csomagot és emléklapot kaptak, 
emellett az első három helye-
zett, Kulcsár Dezső, Koronghy 
Gyula és Pál Imre Pál oklevelet 
és érmet is hazavihetett. Mind-
hárman vállalják a további meg-
méretést, ott lesznek a szeptem-
ber 8-i döntőben.

A Szépkorúakért a Hegyvidé-
ken programot koordináló Szo-
koli Erzsébet elmondta, már ta-
valy figyelemmel kísérték az or-
szágos sorozatot, a tapasztalatok 
birtokában csatlakoztak, a dön-
tést Pokorni Zoltán polgármester 
is támogatta. Annál is inkább, 

mert a sakkbajnokság kiválóan 
illeszkedik a Szépkorúakért a 
Hegyvidéken programhoz, 
amely egyebek közt azért jött lét-
re, hogy erősítse az idősek helyi 
közösségét, segít abban, hogy ak-
tívan tölthessék el idejüket, saját 
programokat szervezzenek, ápol-
ják szomszédsági kapcsolataikat.

A mostani versenyből akár 
egy állandó kerületi sakk-klub 
is kinőhet – folytatta a Hegyvi-
déki Szociális Központot is irá-
nyító Szokoli Erzsébet. „A részt-
vevők arra kérték a szervezőket 
– tette hozzá –, hogy legyen 
rendszeres a verseny, sőt tavaszi 
és őszi lebonyolítást is javasol-
tak. Ennek lehetőségét megvizs-
gáljuk, hiszen minden új közös-
ségi kezdeményezés hozzájárul a 
Szépkorúakért a Hegyvidéken 
program sikeréhez.”

(-ály)A sakkverseny jól illeszkedett a Szépkorúakért a Hegyvidéken programhoz

Harmadik hely után a feljutás a cél
Néhány év leforgása alatt a hazai 
női floorball egyik legfontosabb 
utánpótlásbázisává vált a XII. ke-
rület. Sokat tett ezért a Tamási 
Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnázium, amely rendszeres 
edzéslehetőséget biztosít a női vá-
logatott gerincét adó és a MOM 
Sportban otthonra találó Phoe-
nix Fireball SE-nek.

A sportághoz fűződő kapcsola-
tot erősíti, hogy az egyesület női 
és leánycsapatának edzője az isko-
la egyik testnevelője, Varsányi 
Zsuzsa, aki egyben a női váloga-
tott szövetségi kapitánya is, míg 
Hajnal Gabriella, a Tamási iskola 
igazgatója a floorballszövetség el-
nökségi tagjaként dolgozik. A ki-
tartó munka és összefogás ered-
ménye, hogy a nemrég megrende-
zett U19-es világbajnokságon 
harmadik helyen végző váloga-
tottban tíz Phoenix-játékos és két 
hegyvidéki floorballos, a Város-
majori Gimnáziumba járó Stip-
sicz Orsolya és a tamásis Fehér 
Dóra is helyet kapott.

„A vb-t kétévente rendezik 
meg, az idén Kanada volt a házi-
gazda. Mi a nyolccsapatos 
B-divízióban indultunk, még-
hozzá azzal a nem titkolt szán-
dékkal, hogy visszakerülünk a 
legjobbak közé” – kezdte Fehér 

Dóra, aki elmondta, hogy meg-
nyerték a csoportjukat, a döntőbe 
jutásért vívott meccsen azonban 
kikaptak a németektől. Némi 
gyógyírt jelentett, hogy a bronz-
meccsen 13–0-ra győztek az 
Egyesült Államok ellen.

„Sok tapasztalatot gyűjtöt-
tünk, és összességében jó teljesít-
ményt nyújtottunk. Egyetlen 
meccset veszítettünk el, sajnos ez 
viszont azt jelentette, hogy nem 

sikerült a feljutás. Szomorúak va-
gyunk, ám az sokat jelent, hogy 
az utolsó mérkőzésen ismét jól 
játszottunk, és nagyarányú győ-
zelemmel búcsúztunk a torná-
tól” – folytatta a hegyvidéki játé-
kos, majd megköszönte a toron-
tói főkonzul asszonytól kapott 
támogatást. Dr. Szabó Stefánia 
munkatársaival a helyszínen 
szurkolta végig az USA elleni ta-
lálkozót.

A jövővel kapcsolatban Fehér 
Dóra arról beszélt, hogy a váloga-
tott nagyon fiatal, a húsz játékos-
ból életkora miatt mindössze öt 
nem lehet majd ott a következő 
U19-es vb-n. Akkor egyértelmű-
en az A-divízióba jutás lesz a cél, 
míg a „kiöregedő” csapattagok 
azért dolgoznak, hogy bekerülje-
nek a világbajnoki selejtezőkre 
készülő felnőttválogatottba.

(m.)
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Szép jövő áll az u19-es női floorballválogatott előtt (6-os mezben Fehér Dóra, 8-asban Stipsicz Orsolya)


